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Forord 

 

Dette kompendiet er pr 10. april Lindås kyrkjelege fellesråd sitt framlegg til 

Trusopplæringsplan for kyrkja i Lindås. Planen er utarbeida i tråd med vedtaket i  Lkf i april 

2013, og har som hovudmål å skildre korleis ein ved hjelp av pedagogiske, organisatoriske 

og økonomiske verkemiddel kan leggje grunnlag for at alle døypte born i Lindås mellom 0 og 

18 år kan få lik rett til opplæring i den kristne tru. Lindås kyrkjelege fellesråd inviterer på 

grunnlag av dette framlegget sokneråda i Lindås til å vedta Plan for trosopplæring for kyrkja i 

Lindås.  Samstundes gjennomfører ein ei moderat høyring på planen, idet kyrkjeverja ber om 

tilbakemelding på punkt i dokumentet som ein a) meiner er sakleg feil, eller b) at ein gjer 

innspel om overordna gjennomføring av tiltaka.  

Vidare saksgang no er at planen vert sendt ut til sokneråda i slutten av veke 15/2015. 

Sokneråda har tid på seg til 1. mai til å fatte vedtak om planen. Vedtaka vert så sende til 

fellesrådet sin administrasjon ved kyrkjeverja, og planen blir bearbeida i høve til eventuelle 

innspel før den blir sendt Bispedømekontoret til godkjenning i midten av juni.  

Erfaringane frå fleire kantar av kyrkje-Noreg har vore at prosessen med å etablere 

trosopplæring i kyrkja har kravd mykje av dei medarbeidarane som skal gjere dette arbeidet. 

Lindås har heller ikkje gått fri for slike erfaringar; leiaren for trosopplæringsteamet sa opp 

stillinga si etter noko tids sjukemelding seinhaustes 2014. Arbeidet blei då omorganisert, og 

Lindås sin mentor i arbeidet gjekk etter avtale inn med tydelegare fagleg rolle for å sikre at 

arbeidet med planen kunne gjennomførast innan fastsette tidsfristar.  

Arbeidet med å samle og vurdere ulike element til planen tok til hausten 2013, og gjennom 

2014 har Lkf sitt trosopplæringsteam utført dette arbeidet parallelt med at ein har 

gjennomført utvalde nye tiltak for å vinne erfaring. Sjølve skrivinga av planutkastet er utført i 

to hektiske månader vinteren 2015 i samarbeid med eit einingsutval med representantar frå 

sokna i Lindås og ein prest. Dette utvalet har hatt tre møter der ein har fått presentert 

elementa i teksten og gitt respons på desse.   

Lukke til med handsaminga i soknerådet!  

Knarvik, 10. april 2015 

Torgeir Paulsen 

Kyrkjeverge 
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Til sokneråda i Lindås Kyrkjelege Fellesråd 

 

Her er trusopplæringsplanen for alle sokna i Lindås!  

Det er eit omfattande arbeid som er gjort her, ei strukturert oversikt over arbeid for born og 

unge i Lindås. Nokre av tiltaka skildra her er heilt nye aktivitetar, og mykje av det er allereie 

brukt lenge i kyrkjer i Lindås.  

I følgje denne planen skal alle døypte born i Lindås få høve til å oppleve Guds kjærleik i 

Kristus Jesus. Gjennom ulike tiltak og samvær får barn og unge i trusopplæringa møte dei 

mest sentrale elementa i trua ut frå ulike innfallsvinklar uavhengig av samanheng og alder.  

Det er sokneråda som skal eige planen. Takka vere gode innspel frå dykkar representative i 

einingsutvalet har me samarbeida om planen slik den står no. Det er viktig at de ser på 

planen, slik den er no, som eit arbeidsverktøy som skal evaluerast etter kvart.  

Dette dokumentet er inndelt i fire delar.  

Første del gjev eit overordna blikk på planen; med hovudmål for planen,  grunnlag og 

særpreg for området vårt geografisk, korleis me organiserer trusopplæringa og sentrale 

dimensjonar i systematisk trusopplæring.  

Den andre delen syner dei faktiske tiltaka som er inkludert i trusopplæinga i Lindås.  Det er 

utrulig mykje godt arbeid allereie, både under breiddetiltaka og dei kontinuerlege tiltaka!  

Den tredje delen inneheld diverse hjelpedokument som er laga for å få planen til å verte 

iverksatt. Som de vil sjå er det laga ein plan for progresjon av iverksetting av dei ulike tiltaka, 

samt eit årshjul som fordeler tiltaka på heile året. Dette er verktøy som skal hjelpe oss og 

dykk til å planlegge i god tid på førehand, samt finne nok medarbeidarar til tiltaka.  

I den fjerde delen finn ein vedlegg til dei ulike breiddetiltaka; rammefaktorplanar og andre 

tilhøyrande dokument.  

 

Saman vil me arbeide for at barn og unge «vert verande hjå Kristus når dei veks opp, liksom 

dei ved dåpen vart sameint med han».  

Me har ytra ønskje om å vere tilstade og tilgjengelig for drøfting på soknerådsmøtet dykkar, 

der denne planen skal godkjennast. Der vil me kunne svare på spørsmål og ta imot 

tilbakemeldingar.  

God lesing- me gler oss til å møte dykk! 

Bjørn Dalsgård Nygård (kateket) og Gudveig Kartveit Kana (diakon) 

Knarvik 10.04.15 
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1. Generell del 
 

Kva har kyrkja i Lindås som hovudmål for trusopplæringa? 

 

VISJON: 

Kyrkja i Lindås vil arbeide for  at barn/ unge  «vert verande  hos Kristus når dei veks 

opp, liksom dei ved dåpen vart sameint med han.»     

Kyrkja i Lindås skal vere ei levande og inkluderande kyrkje, der alle born og unge saman 

med sine foreldre / føresette kan oppleve trivsel, tilhøyrigheit  og  fellesskap.  At barn og 

unge opplever at kyrkja er deira.   Og at deira kristne tru kan bevarast og styrkjast, utviklast 

og utfordrast.   

Hovudmål: 

1) Skape gode møte med kyrkja, den kristne tru og tradisjonar. 

2) La barn og unge verte kjende med den treeinige Gud og Bibelen sine forteljingar. 

3) Hjelpe born og unge til å forstå og leve sine liv i lys av trua. 

4) Støtte familiane til å formidle og praktisere trua heime. 

5) Hjelpe born og unge til vekse som samfunnsengasjerte medmenneske ut frå sitt 

funksjonsnivå. 

Verdiar  ein arbeider etter: Vi skal vere ei raus, mangfaldig  og tydeleg kyrkje, som med Guds 

hjelp møter menneske med inspirasjon, omsorg og utfordring. 

 

Grunnlag og særpreg 

Generell historikk  

Lindås kommune ligg like nord for Bergen. Den omfattar det meste av Lindås halvøya og 

nordbredda av Osterfjorden og Romarheimsfjorden.  Kommunen vart oppretta i 1837, og  

fekk sine noverande grenser i 1964 . 

Totalt bur det 15. 386 innbyggjarar i kommunen. Kommunesenteret ligg i Knarvik.  

Tettstaden har om lag  5200 innbyggjarar. Lengre nord i kommunen ligg  tettstaden Lindås, 

som tidlegare var kommunesenter.  I dette området bur det om lag 1271 innbyggjarar.  

Kommunen merkar stor tilflytting til Alversund og Knarvik-området.  I perioden 2004-14 

hadde kommunen ein befolkningsvekst på gjennomsnittleg 1,6 %. 

Etter administrasjon og offentleg  tenesteyting er industrien den viktigaste næringsvegen.  

Ein stor del av sysselsettinga i kommunen er knytt opp mot oljeraffineriet på Mongstad ( 

Statoil).   

Innanfor kommunen finnast det 11 barnehagar, 8 barneskular, 4 ungdomskular og 1 

vidaregåande skule.  Fleire av borna og ungdomane er elvar ved private skular som Den 

kristne grunnskulen og Danielsen  ungdomsskule ( Meland ).  
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Kommunen har eit aktivt kultur -, idretts – og organisasjonsliv.  Her kan ein nemne Lindås 

Ungdomslag ( teater/scenekunst), KnarvikMila, lokale  idrettslag,  Eikanger-Bjørsvik ( 

brassmiljø), lokale korpsmiljø,  ei rekkje ungdomslag,  blandakor. Kommunen sin kulturskule 

rekrutterer og mange born og unge. 

Ved Seim kyrkje ligg Kongshaugen, der Håkon den gode skal vere gravlagt. Seim var 

kongsgard  i Harald Hårfagres dagar.  Ved Vollom  finn ein verdas nordligaste bøkeskog. 

Lyngheisenteret på Lygra i 2001 UNESCO-pris for sitt vern med det gamle kulturlandskapet 

langs kysten. 

 

Kyrkje og kristenliv  

Kyrkja i Lindås femnar omlag 12 500 medlemmer fordelt på 8 sokn.  Sokna var tidlegare delt 

inn i prestegjelda Alversund , Lindås og Osterfjorden.  Av innbyggjarane i Lindås er det eit 

klart fleirtal som er medlemmar i Den norske kyrkja, men der er også innslag av frikyrkjelege 

forsamlingar og andre livsyn.  Bedehusmiljøet og dei kristne organisasjonane står sterkt i det 

kristne arbeidet. Dei er og viktige medspelarar og bidragsytarar innanfor trusopplæring rundt 

omkring i dei ulike kyrkjelydane.  

 

Lokalt særpreg Alversund sokn: 

 Om lag  5100 medlemmar av den norske kyrkja 

 Stor tilflytting - aukande folketal 

 45 % av kommunen sine innbyggjarar bur innanfor Alversund sokn 

 To kyrkjer:  Alversund kyrkje  (1879) Knarvik kyrkje er ei arbeidskyrkje ( Vigsla 

Desember 2014) 

 Høge tal på dåp og konfirmasjon 

 Samarbeid med barnehagar og skular omkring markering av høgtider 

 Samarbeid med dei kristne organisasjonane om barne- og ungdomstilbod. Døme på 

samarbeid: Aktivitetar på Misjonshus som Fredagsklubb 5.-8. klasse,  Connected 9. 

klasse og oppover, KRIK, Ten Sing. 

 Eige senter for ungdom i Knarvik, «Ungdomskontakten / Salto». Eit lågterskel tilbod 

for ungdom i Knarvik senter. 

 

Lokalt særpreg Lygra og Seim sokn: 

 Lygra sokn har 334 medlemmar / Seim sokn har 920 medlemmar 

 Lygra: Folketalsutvikling viser færre born og unge og fleire eldre. 

 Seim: Ny skule ( 2013 ) Auka tilflytting  

 God relasjon mellom  den lokale kyrkja og dei kristne organisasjonane på bedehusa. 

 Arbeidet til indre og ytremisjonsorganisasjonane står sterkt. Tiltak retta mot ulike 

aldersgrupper. 

 Barnehage, skule , lag og organisasjonar tek del i gudstenestelivet. 

 Sokneråda gjev økonomisk stønad til arbeids som er retta mot dei ulike 

aldersgruppene og til leiarutvikling blant unge. 
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 Godt aktivitetstilbod for born og unge på dei lokale bedehusa: Døme: Myksvoll yngste 

røster frå 1 klasse -7. klasse, søndagsskule, Fredagskafeen på Myksvoll bedehus 8 

klasse og oppver. 

 

Lokalt særpreg Lindås sokn: 

 Mellom dei eldste kyrkjestadane i Nordhordland 

 Soknet har 2327 medlemmar   

 Spreidd busetnad, ei samling i fleire bustadfelt m.a. på Lindås/Kolås og Risa. 

 Eige Kyrkjelydssenter i Lindås senter. Senteret er kontor for dei tilsette og det vert 

brukt til kyrkjelydsarbeid. 

 Aktivt bedehusmiljø. Misjonssambandet har samling i kyrkjelydssenteret eller 

idrettshallen, der 4.-7. klassingane  tek del.  

 Kyrkja samarbeider med dei frivillige organisasjonane.  

 Barnehage, skule , lag og organisasjonar tek del i gudstenestelivet. 

 

Lokalt særpreg  Myking sokn: 

 Myking sokn omfamnar Kløvheim og Myking skulekrins (med unntak av Vabø) og har 

no 822 medlemmar. 

 Busetnaden er for det meste spreidd med nokre bustadfelt er etablert. 

 Myking kyrkje er den eldste kyrkja i kommunen. So kyrkjestad er Myking nemnt første 

gong rundt 1360, men er truleg eldre. 

 Tre bedehus i soknet: Myking, Kløvheim og Natås. 

 Tilhøvet mellom kyrkje og organisasjonar er godt. 

 Bedehusa driv arbeid blant barn og unge, som t.d. søndagsskule  Ving og 

ungdomsklubb 

 Gudsteneste deltaking er skiftande. 

 

Lokalt særpreg  Hundvin sokn: 

 Soknet har 415 kyrkjemedlemmar 

 Kyrkja bygd i 1936 

 Busetnaden innanfor soknet er ganske spreidd.  Unge familiar har etablert seg i nye 

bustadfelt. 

 Aktivt bygdemiljø med eit rikt foreiningsliv. 

 Godt samarbeid mellom kyrkja og bedehus. 

 Stor tilslutnad omkring barnetilbodet « Laurdagstimen». 

 

Lokalt særpreg  Ostereidet  sokn / Vike sokn 

 Ostereidet sokn vart oppretta i 1967  (Vike sokn 1891) 

 Talet på  kyrkjemedlemmar Ostereidet sokn  er  2488   (Vike sokn 128) 
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 Ostereidet sokn har to kyrkjelydar: Ostereidet og Hjelmås 

 Ostereidet kyrkje (Arbeidskyrkje)  bygd i 1988. Hjelmås kapell  bygd 1978 

 Busetnaden innanfor soknet er ganske spreidd.   

 Aktivt bygdemiljø med eit rikt foreiningsliv. 

 Tre bedehus: Romarheim bedehus, Eknes bedehus og Midtgård bedehus. 

 Samarbeid mellom kyrkja og bedehus.  

 Stort kristent aktivitetstilbod  for born  både i kyrkja og på bedehusa t.d. 

"Jungelgjengen" 1.-7.klasse" 

 Soknet var tidleg ute med trusopplæringsprosjektet «Livets skattekiste» 

 Aktivt ungdomsmiljø  på Fredagskafeen ( Ostereidet kyrkje), INpuls (Romarheim 

bedehus), UrO ( Eknes bedehus) og LUK (Midtgård bedehus). 

 

Korleis vil de organisere dykk for ei fornya trusopplæring? 

Eit  eige einingsutval for trusopplæring i kyrkja i Lindås er oppretta. Her er dei åtte sokna 

representert saman med prosjektleiar, kyrkjeverje og  ein representant for prestane. Utvalet 

jobbar med strategi, praktiske tiltak,  økonomi  og med planarbeid  ( samanhengande 

systematisk trusopplæring).    

Sidan kyrkja i Lindås består av fleire sokn,  har ein har funne det tenleg å lage ein felles  plan 

for trusopplæring.  Eit sentralt stikkord er samhandling. Planen er lagt opp slik at alle born og 

unge i Lindås fellesrådsområde får tilbod om dei same aktivitetane, men organisert som 

breiddetiltak på lågast mogeleg nivå / nærast mogeleg eige sokn.  Dette kan også frå år til 

anna redusere talet på arrangement utan at breidda i tilbodet blir redusert, noko som igjen vil 

spare så vel dei tilsette som dei friviljuge i det einskilde sokn.  Så langt det let seg gjere, skal 

dei fleste tiltak for born i alderen 0-6 år bli  arrangert i dei lokale kyrkjelydane.  

Ei slik modell vil også sikre det gjennomgåande samarbeidet mellom dei som er tilsett i 

stillingane, og dermed styrke gjennomføringsevna ved sjukdom og anna fråvær. 

Planen legg opp til at trusopplæringa skal  integrerast i kyrkjelydane sitt gudstenesteliv og  

fellesskap.  Involvering av born og unge i gudstenesta vil skape ei større interesse og 

engasjement for gudstenestefeiringa for alle. 

Kyrkja i Lindås har ei eiga faggruppe som arbeider spesifikt med trusopplæring. Denne 
består av 3,1 årsverk med ulik kompetanse innanfor målgruppa born og unge frå 0-18 år.  
Prosjektleiar ( 20% -  vakant), to kateketar ( 145 %) , ein kyrkjelydspedagog ( 50%)  og ein 
ungdomsdiakon ( 80%) . I tillegg har kyrkjelydane 4,5 prestestillingar, 3 kantorar ( 3 * 100%),  
3 sekretærar ( 3*50%) , kyrkjetenarar, etc.  I utvikling og gjennomføring av planen vil eit 
tverrfagleg samarbeid bli vektlagd.  
 
Planen legg opp til eitt arrangement / møtestad for kvart alderstrinn som kan gjentakast 
årleg, slik at ein unngår at dei same borna ikkje møter på same arrangement fleire gongar. 
Den einskilde vil verte personleg invitert til dette. 
 
Faggruppa/trusopplæringsteam , prestane og kantorane  vil i hovudsak ha ansvar for 
formidlinga av innhaldet i trusopplæringa.  Anna praktisk arbeid knytt til arrangement skal 
delegerast til andre medarbeidarar og frivillige.  Sokneråda har ansvar for at det til ei kvar tid 
er nok frivillige til desse oppgåvene. Konfirmantar skal vere med som hjelpeleiarar på tiltak 



9 
 

som eit ledd i konfirmantarbeidet. Det vil verte utarbeidd ein plan for dette med detaljar for 
opptrapping og innfasing. 
 

Som tidlegare nemnt , driv dei kristne organisasjonane eit omfattande barne- og 

ungdomsarbeid rundt omkring i kyrkjelydane.  Der det er naturleg, vil kyrkjelydane  søkje  

samarbeid  om ulike tiltak og satsingsområder.  Dette vil og bli integrert som ein del av 

kyrkjelyden si trusopplæring. 

Plan og ulike tiltak skal evaluerast kontinuerleg av einingsutvalet. 

 

Sentrale dimensjonar i ei systematisk trusopplæring 

 

Born og unges medvirkning  

Born og unge skal få møta Gud med heile seg i kyrkja si. Dei kan få oppleva bodskapen ved 

å ta i bruk sansane og kroppen. Dei skal sjølve få vera aktive i gudsteneste og andre 

fellesskap. Ein lærer ikkje berre ved å høyra, men ved å gjera. Gjennom å delta får dei eit 

større eigarforhold til det som skjer.  

Born og unge skal få kome med sine tankar om trua, og me som leiarar skal lytte til deira 

tankar og spørsmål. 

Ein sentral del av trusopplæringstiltaka er feiring av gudsteneste. Her vil me involvere born 

og unge som medliturgar og kyrkjevertar. Dette skjer blant anna når barnekor eller 

ungdommar er med i gudstenesta. Dei er involverte i tekstlesing, drama/ tekstverkstad, 

forbøn og anna. Slik får borna sette sitt preg på gudstenesta, og dei vert opplærde i kristen 

tru og praksis. Yngre born kan blant anna vere med å tenne lys, eller hjelpe til under dåp.  

Leiartreningskurs har som eit mål å engasjere ungdommar til teneste i kyrkja. Dei får øve seg 

på å vere leiarar innanfor ei trygg ramme. Her får dei setje sitt preg på sine oppgåver.  

Me vil etablere eit barne- og ungdomsråd i Lindås Kyrkjelege Fellesråd. Her kan unge få 

uttrykke sine meiningar om, og påverke slutningar som gjeld born og unge. Dei får vere aktivt 

med i planlegging av ulike tiltak.  

For å kunne betre tiltaka våre vil me at born og unge får evaluere dei tiltaka dei har vore med 

på. Det er eit mål å kunne evaluere to tiltak per år, der konfirmantåret vert evaluert kvart år 

av årets konfirmantar.  

 

Mål: 

- Bruke ulike sansar og aktivitetar på tiltak.  

- Inkludere born og unge i gudstenesteliv 

- Etablere barne- og ungdomsråd i LKF slik at ungdomar får opplæring i   kyrkjedemokrati og 

oppleve å verte høyrt (innan 2017).  

- Ha evaluering med deltakarane på minst to tiltak per år. 

 

Heimen/ Familie 

Det er viktig at kyrkja samarbeider med heimen om trusopplæringa. Dette bør starte så tidleg 

som mogeleg. Me vil gje foreldre og fadrar hjelp til oppgåva si gjennom trusopplæringstilbod 
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til dei minste borna. Det vert laga ei god brosjyre over tiltak i kyrkja, som foreldra kan få på 

dåpssamtalen/ ved utdeling av 4-årsbok. Dåpssamtalen skal bli utvikla slik at foreldre og 

fadrar kan verte inkludert i trusopplæring allereie i førebuing av dåp. Gjennom tiltak som 

Småbarnstrall og søndagsskulen kan foreldra få reiskapar til trusopplæringa i heimen. 

Gjennom utdeling av bøker og cd-ar kan foreldra få konkrete idear dei kan nytta til borna 

sine. Dei tre første åra vil foreldre få ei dåpshelsing frå kyrkja.  

Ein føresetnad for å lukkast i trusopplæringa er aktiv deltaking, også frå foreldre. Det vert 

viktig å engasjere dei på ein positiv og ressurs-fokusert måte. Dei vert utfordra til å medverke 

under tiltak som Lys vaken, Tårnagent og i konfirmantåret. I dei kontinuerlege tiltaka er 

foreldre aktivt med i styre av kor, speidar, søndagsskule osb. Slik kan foreldre få tilhøyrsle til 

kyrkja si, og borna kan få vekse opp med ein aktiv familie i kyrkja.  

Familiane vert frå dåpssamtalen av oppmoda til å vere med å feire gudsteneste.  

Det er eit ønskje om å tilby foreldregruppe for foreldre med born under 10 år. Dette vil vere ei 

lav-terskelgruppe som kan gje rettleiing til foreldre.  

 

Mål:  

- Skape eit aktivt samarbeid med foreldre/fadrar allereie ved dåpssamtalen ved førebuing av 

dåp.  

- Inkludere foreldre i ulike tiltak som frivillige medarbeidarar 

- Inkludere foreldre i breiddetiltaka saman med borna, slik som Kirkerottene 

-Gje foreldre hjelp og tips til ressursar til bruk i trusopplæring i heimen. 

 

Gudsteneste 

Gudsteneste har ein sentral plass i kyrkja sitt arbeid. Her kan ein verte kjent med kyrkja si, 

og få høyre til i eit fellesskap. Det er viktig at born og unge kan lære å bli glad i gudstenesta - 

at den får ein plass og ein verdi i deira liv ved å få kjennskap til praksis i gudstenestene, få 

prege gudstenestlivet med sitt eige uttrykk og få eigarskap til gudstenestefellesskap.  

Fellesskap med Gud og andre menneske må stå sentralt i trusopplæringa, og gudsteneste er 

ei viktig handling for å vere ein del av dette fellesskapet.  

 

Nokre gudstenester vil ha særleg fokus på born og unge. Her er det viktig at gudstenestene 

vert planlagt med fokus på familiane. Som ledd i desse gudstenestene bør det blant anna 

vere redusert tal på dåp og planlagt kyrkjekaffi. Salmar og liturgi som vert brukt i desse 

gudstenestene bør ha borna som fokus.  

Det vert laga gudstenesteteam som skal planlegge gudstenester med særleg fokus på 

familie. Her må småbarnsfamiliar vere inkluderte, samt frivillige aktive i kontinuerlege tiltak. 

Dei ulike barne- og ungdomsaktivitetane er med på gudstenester i løpet av semester, slik 

som Lindås gutekor.  

 

Følgjande er gudstenester med fokus spesielt retta mot born og unge: 

-Innbyding til familiegudsteneste med utdeling av 4-årsbok,adventsbok til 7-åringane og 

Biblar til 10-åringane. 

-Barnehagegudsteneste til jul og påske. 

-Skulegudsteneste før jul og påske. 

-Gudstenesteverkstad på Lys Våken (med overnatting i kyrkja) og konfirmantleir. 
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-Deltaking på lysmesse og andre gudstenester for konfirmantar. 

-Ungdomsgudstenester med unge som aktive deltakarar. 

 

Mål: 

-Gudsteneste skal vere ein møteplass for familiar. Vi må legge til rette for at born og unge 

skal få ta til seg det som gudstenesta og fellesskapet kan gje dei. At dei finn sin plass, og 

møter sitt uttrykk. 

- Gudstenester med trusopplæringstiltak skal ha fokus på borna, og leggjast til rette slik. Det 

skal blant anna innehalde kyrkjekaffi.  

- Born og unge skal få høve til å delta aktivt på gudsteneste, og slik få oppleve kristen tru og 

tradisjon. 

 

Oppfølgjing av frivillige medarbeidarar 

Det er fleire engasjerte frivillige medarbeidarar i kyrkjene i Lindås. Nokre av dei har vore i 

teneste i lang tid, andre er unge og mindre erfarne. Dei treng alle å bli sett, og motiverte til 

vidare arbeid. Kyrkja sine medarbeidarar er ein svært viktig ressurs som må verdsetjast.  

Eit grunnleggande arbeid er å finne ein god strategi som legg til rette for at så mange som 

mogeleg kan bidra med frivillig innsats. Dette er avgjerande for å vitalisere folkekyrkja i 

breidde og for å styrkje demokratiet i kyrkja.  

 

Det vil alltid vera bruk for frivillige medarbeidarar, og rekruttering av nye medarbeidarar bør 

vere ein del av trusopplæringa. Det er behov for frivillige i mykje av arbeidet innanfor 

trusopplæring. Foreldre, besteforeldre og fadrar kan brukast meir. Dette kan vere eit tema 

allereie under dåpssamtalen. Ungdommar bør få tilbod om leiartreningskurs for å kunne 

bidra i trusopplæringstiltak. Kyrkjeblad, kunngjeringar og andre opplysningsstader må 

brukast hyppig for å fortelje om behov for frivillige.  

 

Nettverksbygging handlar og om å lære å kjenne medlemmene i kyrkjelyden. Fleire vil kunne 

ha glede av å verte brukt innan sin kompetanse, det vere å koke graut til Lys vaken, 

planlegge og leie aktivitetar, ha danseøving eller vere nattevakt. Nokre vil kunne binde seg 

for fleire år, andre vil kunne vere med meir sporadisk. Alle som ønskjer å hjelpe til skal få 

høve til det.  

 

Det er sokneråda som eig frivillige medarbeidarar. Saman med sokneråda vert det invitert til 

medarbeidarfest og –samlingar med motivasjon, inspirasjon og fellesskap som sentrale 

element. Dei frivillige medarbeidarane skal verte inviterte til ei samling ved skulestart kvart år 

med ei utsendingsgudsteneste for alle frivillige medarbeidarar. Slik kan dei få ei oppleving av 

å verte anerkjent og verdsett. Dei frivillige medarbeidarane skal kunne kjenne seg trygg i sine 

oppgåver og vite kven som er deira kontaktperson i kyrkja. Det er viktig at også dei frivillige 

får kjenne tilhøyrsle til si kyrkje, og at dei ikkje vert sett på som ein «kasteball» som skal 

brukast i alle kyrkjelydane.  

 

Mål: 

- Lage ei oversikt over alle dei frivillige medarbeidarane, som dei kyrkjelege tilsette har 

tilgang til 

-Å ha frivillige medarbeidarar på alle breiddetiltaka.  
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-Dei frivillige skal vita kven som er deira næraste leiar og kontaktperson. 

-Tilbod om deltaking på medarbeidarsamling og medarbeidarfest, og aktuelle kurs. 

- Ledertreningskurs som trusopplæringstiltak 

-Frivillige medarbeidarar som er med over tid skal få avtale med kontrakt/ instruks med 

avgrensa oppgåver, i tillegg til å hente inn politiattest.  

- Sende julehelsing til medarbeidarar som har vore aktivt med over tid (innan 2016). 

 

Tverrfagleg samarbeid 

Trusopplæringsarbeid må vere godt integrert i gudstenestearbeid og anna arbeid knytt om 

mot kyrkja. Det vil seie at eit tverrfagleg samarbeid er naudsynt for at trusopplæring skal 

lukkast. Ved planlegging av tiltaka må dei ulike aktørane samarbeide allereie frå start. 

Prestar, kantorar, kyrkjelydspedagogar/kateket, diakon, sekretær og kyrkjetenarar er alle 

aktuelle samarbeidspartnarar. Det er viktig at ansvarshavaren for tiltaket involverer dei 

aktuelle. Dette vil bidra til at kvar faggruppe sin kompetanse vert nytta, og vert verdsett. Det 

er naturleg at dei ulike faggruppene får ansvar for sitt område, som til dømes kyrkjemusikalsk 

arbeid. Born og unge skal bli kjende med salmar og liturgi. Her har organist ein sentral plass i 

planlegging og utøvinga.  

Kyrkja i Lindås har også samarbeida med trusopplærarar i nabokommunar. Dette er noko me 

ønskjer å fortsetje med, som til dømes med Kirkerottene, og ungdomskveld i kyrkja.  

I gudstenester for og med born er det naturleg at kateket, prest, organist, klokkar og 

kyrkjetenar arbeider saman. I aktivtetar med song og musikk er det naturleg at organisten er 

aktivt medverkande. I opplegg der omsorg og fellesskap står særskilt i fokus, er det naturleg 

at diakonen har ansvaret. I undervisning med tema som til dømes liturgi er det naturleg å 

samarbeide med prest.  

 

Mål:  

- Å ha gode rutiner på samarbeid og oppgåvefordeling.  

- Trusopplæring skal vere ein naturleg integrert faktor i det meste av det kyrkjelege arbeidet. 

- I samarbeid med frivillige, vere klar over deira fagkompetanse 

Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjonar 

Det er fleire barne- og ungdomsorganisasjonar i Lindås. Når ein ser på dei ulike områda 

innanfor Lindås ser ein at organisasjonane er noko fordelt rundt. Indremisjonsforbundet, 

KFUK/M, Misjonssambandet, Søndagsskuleforbundet og NMS er alle organisasjonar som 

har tilbod for born og unge. Kyrkja vil samarbeide med dei ulike organisasjonane om 

breiddetiltak. På den måten kan det og verte ein arena for rekruttering til det kontinuerlege 

arbeidet. Fleire av aktivitetane for ungdom vert tilbydt som aktivtetar ungdommar kan velje i 

konfirmanttida. Det er og tett samarbeid med søndagsskulane. Fleire av dei kontinuerlege 

aktivitetane er med på ei gudsteneste i semesteret, gjerne knytt opp mot eit breiddetiltak, slik 

som utdeling av 4-årsbok og song av barnekor. Me har brukt arena som Jungelgjengen til 

utdeling av 4-årsbok. 

Breiddetiltak kopla opp mot kontinuerlege tiltak og organisasjonar kan me verte flinkare til å 

strukturere ved å lage faste avtalar på, slik at det vert kontinuerleg og tematisk. Me har 

behov for tettare samarbeid rundt breiddetiltaka, kanskje til og med kjøpe tenester av 

organisasjonane slik at tiltaka vert gjennomført. NMS har ytra ønskje om å samarbeide om 
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eit misjonstiltak for unge, det vert no eit av tiltaka for ungdom. Andre borne- og 

ungdomsorganisasjonar i lokalsamfunnet kan og vert nytta i gudsteneste, slik som 

skulemusikk og andre korps.  

 

Mål: 

- Inngå avtalar med barne- og ungdomsorganisasjonar knytt opp til breiddetiltak.  

-Lage infobrosjyre saman, slik at også dei kontinuerlege tiltaka vert presentert. Oppnå felles 

forståing om å fylla kvarandre ut, heller enn konkurranse. 

- Invitere leiarane med på medarbeidarfest og –samlingar. Slik kan vi dra vekslar på 

kvarandre sin kompetanse, utveksla materiell, idear og fagpersonell. 

 

Kommunikasjonsarbeid 

For å få godt oppmøte på trusopplæringstiltaka må foreldre og born få god, positiv 

informasjon. Det skal bli laga ein informasjonsfaldar som foreldre skal få allereie ved dåp. I 

tillegg vert ein kommunikasjonsplan utarbeida, knytt opp mot årshjulet for dei ulike tiltaka, 

samt planlagde positive oppslag i avisa. Tiltaka treng verte publisert i god nok tid og gjerast 

kjend i ulike kanalar, som brev, annonse, pressemelding, Facebook, kunngjeringar og 

plakatar. Born og foreldre får invitasjon sendt i posten rundt 2 veker før tiltaket. Det har vore 

gode oppslag i media for dei ulike trusopplæringstiltaka i kyrkja. Dette må me fortsetje med, 

og ha med i planlegging.  

 

Mål: 

-Lage ein grafisk profil som gjer trusopplæring i Lindås/ Nordhordland kjend 

- Samarbeid med media: Få minst 4 positive oppslag i lokale media per år.  

- Ha oppdaterte og informative Internettsider 

-Ha godt informasjonsmateriell, med gode malar til invitasjonar og plakatar. Bruke felles 

marknadsføring for trusopplæringstiltak i Lindås.  

-Nytta fleire kanalar når ein skal gjera eit tiltak kjent: Brev, annonse, omtale i kyrkjebladet, 

pressemelding til lokalavisene, plakatar, kunngjering på gudsteneste, og anna. 

-Opprette påmelding via data/ heimesider.  

-Opprette gode deltakarlister, som gjer det lett å nå folk via mobil/ e-post til framtidige tiltak. 

 

Inkludering og tilrettelegging 

Born og unge som treng tilrettelagte tiltak skal kunne kjenne seg like inkludert som andre. 

Dette gjeld borna så vel som foreldra. Når det gjeld byggtekniske behov, som rullestolrampe, 

skal sokneråda og Fellesrådet leggje til rette for det.  

 

I malar for invitasjon til tiltaka skal det vise at me kan tilrettelegge tiltak. Det skal vere tydeleg 

kontaktinformasjon som foreldra kan bruke ved behov for samtale i forkant, og det skal vere 

lett å kunne gje beskjed dersom barnet treng tilrettelegging. Me skal ha ressursar til å 

innhente ekstra og kompetente ressursar til å fylgje opp/ ivareta dei som har særskilde behov 

når det trengs. Me må vere klar over at det er ulike behov for tilrettelegging, og treng vere i 

tett kontakt med foreldre. Når me får ta i bruk gode deltakarlister vil me og kunne vere meir i 
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forkant når eit barn med særskilde behov kjem på eit tiltak.  

 

I konfirmanttida har kateket vore særs opptatt av tilrettelegging for undervisning for 

ungdommar med særskilde behov. Det har vore tett kontakt med foreldre, og ein har henta 

inn ekstra ressursar ved behov.  

Alle born og unge er ressursar, også dei som treng tilrettelagd tiltak. Det er mykje vi kan lære 

av dei som gjev oss mangfold i kyrkja.  

Diakon har særleg ansvar for born og unge som treng tilrettelegging.  

 

Mål: 

-Alle born og unge, og deira foreldre, skal kjenne seg velkommen og trygg i kyrkjene i 

Lindås. 

-Innarbeide i malar til invitasjon at ein nemner at foreldre må ta kontakt dersom born treng 

tilrettelegging ved tiltak, evt kan gje informasjon ved påmelding. 

-Tett kontakt og samarbeid med heimen der ein ser at det trengst tilrettelegging. 

- Tilby samtalar ved behov, både for foreldre og born/unge.  

- Ved behov tilrettelegge for spesiell trusopplæring og eventuelt innhente fagkompetanse. 

 

 

Diakoni 

Diakoni handlar om å sjå alle menneske slik Gud har skapt dei, i Guds bilete. Alle er 

likeverdige. Born, unge og foreldre skal kunne oppleve at kyrkja ser dei, tar imot dei, og at 

dei kan kjenne seg heime i fellesskapet i kyrkja si.  

I kvart trusopplæringstiltak skal fellesskap stå høgt. Det kan vere gjennom å dele måltid, 

inkludering av dei som er der og ein felles forståing av «vi»-omgrepet. Det inneberer og 

omsorg og ansvar for kvarandre; dei som er saman om eit tiltak, men og om andre 

menneske utanfor vår kyrkjelyd.  

 

Det er viktig å ha nok vaksenpersonar på kvart tiltak som ser borna og er tilgjengelige. Dei 

tilsette skal kunne ha høve til å ha samtalar med enkeltmenneske ved behov. Dette kan vi 

gjere kjend gjennom å informere om høve til samtaler allereie i brosjyren foreldre får utdelt 

ved dåp.  

I undervisning og aktiviteter skal borna oppleve livsmeistring og få hjelp til livstolkning 

gjennom aktuell og livsnær forkynning.  

I trusopplæringstiltaka vil me møte born og unge med ulik bakgrunn. Me må ta høgde for at 

ikkje alle opplever ein trygg barndom og trygge vaksne. Dette gjer det desto viktigare å 

formidle at kyrkja er raus, trygg og omsorgsfull. Ein må vere var på kva ord ein bruker når ein 

formidlar denne omsorga.  

 

Nokre tiltak vil være særleg retta mot diakonalt arbeid; førebuing og gjennomføring av 

Fasteaksjonen saman med konfirmantar, Agent for rettferd, og Småbarnstrall er døme på 

diakonale tiltak.  

 

Vern om skaparverket vil kome tydeleg fram når kyrkjene i Lindås vert «Grøne kyrkjelydar». 

Det kan hjelpe oss til å integrere forbruk- og rettferdsperspektiva i undervisninga vår. Å 
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hjelpe born til å ta vare på naturen og miljøet kan visast på fleire måtar, blant anna med 

redusert bruk av eingongs-artiklar.  

 

Vi vil bli flinkare til å lære borna å lyfte blikket utanfor seg sjølv allereie i ung alder. Ungdom 

skal få ei oppleving at vi er ein del av ei verdsvid kyrkje. Å vere ein lem på Kristi lekam 

inneberer at vi tar vare på kvarandre og kjempar for kvarandre sin rett. Eit større fokus på at 

ein kan gjere ein forskjell vil gje born og unge verktøy når ein kjenner seg hjelpelaus i møte 

med det vonde. Tiltak med fokus på klima og rettferd vil gje borna ei oppleving av å vere ein 

del av verdssamfunnet.  

 

Mål: 

- Kvart barn og ungdom skal få oppleve ei raus, open og inkluderande kyrkje som ser kvar 

einskild.  

- Vere open om høve til samtalar og støtte i tunge periodar i livet.  

- Ha grøne kyrkjelydar som kan auke kunnskap om forbruk og klima 

- Undervise om at barna er elska og verdifulle, og ha livsnær undervisning som skapar 

livstolkning.  

- Hjelpe dei unge til å oppdage kyrkja som ein stad der ein møter kvarandre med respekt, 

omsorg og omtanke, og lata dei få lov å bidra i diakonalt arbeid lokalt og verdsvidt 

 

Musikk og kultur 

I dei kulturelle, musikalske og liturgiske tradisjonane i kyrkja ligg ein rik arv som stadig er i 

utvikling. I den verdsvide kyrkja er kunst og kultur eit språk for å dele tru mellom ulike 

nasjonalitetar og kulturar. Det er utarbeida ein plan for songar og salmar som borna skal 

lære på dei ulike tiltaka, i samarbeid med plan for kyrkjemusikalsk arbeid. Kantor er ein 

sentral undervisar når det gjeld det musikalske innanfor salmar og liturgi. Det er viktig at born 

og unge får ei oppleving av det rike mangfaldet av musikalske og kulturelle utrykk som er ein 

del av trua. Songar vil og vere eit pedagogisk verktøy i tiltaka.  

Det er fleire barne- og ungdomskor i Lindås, frå 3 år og oppover til ungdomskoret Ten Sing 

Knarvik. Her får born og unge utøve songgleda, og gjerne dans og drama. Kora set opp 

musikalar innimellom, og er ofte med på kulturelle tilstellingar i lokalsamfunnet. I 2010 var 80 

born frå SingSingeling i Alversund med på Lysfesten i Bergen.  

 

Ungdomskvelden UNiK starta i Knarvik i 2014. Her får unge lokale utøvarar opptre med 

song, dans og instrument. Dette gjev rom for at dei får utrykke seg og trua si i kyrkjerommet.  

Kirkerottene er eit breiddetiltak som er ein del av planen. Dette er eit teaterstykke for born i 

3-6 årsalderen.  

 

Kyrkjene i Lindås er svært ulike byggmessig og kunstnarisk utforma. Det å gje rom for 

undring rundt alterbilete, og anna kunst i kyrkjerommet vert viktig å ha med.  

Kyrkjelydane vil kunne løne kompetente personar i enkeltoppdrag og å kunne nyttiggjere seg 

dei ulike lokale kulturuttrykka.  

 

Mål: 

-Gje dei unge opplevinga av at dei står i ein kulturell samanheng, der det religiøse og lokale 

uttrykk og veremåtar heng saman. 
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-Gje borna kjennskap til noko av den kunsten som har sprunge ut frå den kristne kyrkja. 

-Skape arenaer der borna kan få oppleva seg som ein del av ein skapande samanheng, der 

dei sjølve får koma med sine uttrykk i dialog med det dei høyrer og opplever i kyrkja. 

-Ha song og musikk som ein naturleg del av aktivitetane i kyrkja. 

-Invitera dei unge inn til deltaking i kor og band. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

2. Tiltak 

Oversikt over tiltak i trusopplæringsplanen 
 

 

Alder Navn på tiltak Omfang i samvær Omfang i timer 

0 - 2 Småbarnstrall 8 16 

0 - 0 Dåp 2 4 

3 - 3 Pysjamasparty 1 3 

4 - 4 Kyrkjebok 2 4 

4 - 6 Kyrkjerottene 1 3 

5 - 5 Myldredag for 5åringar 1 2 

5 - 6 Førsteklasses! 2 4 

7 - 7 Adventssamling 1 3 

8 - 8 Tårnagent 1 6 

9 - 9 Agent for rettferd 2 5 

9 - 9 Pilegrimsvandring/ Skaparverkets Dag 1 3 

10 - 10 Lys Vaken 1 12 

11 - 12 Kode B 4 9 

12 - 12 Livets skattekiste 1 6 

13 - 18 UNiK 2 8 

13 - 13 PreKonf 1 5 

14 - 15 Konfirmasjon 21 62 

15 - 18 Leiartreningskurs 5 25 

16 - 18 Misjonstur til England 5 30 

 

 

 

Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn 

Alder 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn 2 1 1 1 2 3 2 1 1 2 1 1 2 2 2 3 3 3 3 

 

Planlagt:Totalt antall tiltak: 19 

Totalt antall timer: 210 
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Breiddetiltak 

 

Dåpen  
Alder: 0-0  (2 samvær, tilsammen 3 timer) 

Type tiltak: Dåpssamtale 

Mål 

Dåpssamtalen skal byggje relasjonar.  
Den skal leggje til rette for at foreldre og  
kyrkja blir kjende med kvarandre. Samtalen skal gje rom for refleksjon saman med foreldra om 
dåp og lovnad. Det skal informerast om trusopplæringa som  
fins i kyrkjelyden. Dåpsfamiliar skal få oppmuntring og råd om trusopplæring i heimen. Praktisk 
gjennomgang av gudsteneste og liturgi, slik at foreldre  
kjenner seg trygge i møte med dåpen og dåpshandlinga. 

Tema/innhold 

Livstolkning og 
livsmestring 

Møte foreldra og la dei fortelje om barnet og deira 
tilknyting til kyrkja og trua. Oppmode og inspirere foreldre til 
trusopplæring i heimen. 

Kirkens tro og 
tradisjon 

- Dåps og misjonsbefalinga ( Matt. 28, 16-20)  
- Dåpsliturgien  
- Jesus og barna ( Mark. 10, 13-16)  
- Truvedkjenning  
- Vår Far 

Kristen tro i praksis - Dåpsbarnet og dei føresette deltek i dåpshandlinga  
- Dåpsgudtenesta inkluderer fadrar, søsken og anna  
familie ved at dei deltek i bøn for barnet og deltek i  
gudstenesta sin liturgi og salmesong 

Arbeidsmåter 

- Informasjonsbrosjyre til heimen  
- Dåpssamtale  
- Gudsteneste og dåpshandlinga  
- Dåpslys  
- Brosjyre om kyrkjelyden si trusopplæring 

Ansvarlig Prest, trusopplæringsmedarbeidar, sekretær 

Kommentar: 

Dåpssamtalen vert hovudsakleg gjennomført på kyrkje 
kontoret. Dåp førekjem som regel i ordinære gudstenesete, men den største kyrkjelyden har ved 
fleire  
høve gjennomført eigne dåpsgudstenester på grunn av 
stor pågang av dåpskandidatar.  
Like før dåpsdag ( 1år – 2år – 3år) vert det sendt  
ut dåpshelsingar til dei døypte  
borna i kyrjelyden. 
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Småbarnstrall  
Alder: 0-2  (8 samvær, til sammen 16 timer) 

 

Type tiltak: Annet Tiltak 

Mål 

Småbarnstrall skal vere ein samlingsstad for born og foreldre som får høve til å oppleve tryggleik 
gjennom song, leik og fellesskap med andre. Dei skal kunne oppleve å høyre til kyrkja si. Borna 
skal få høve til å stimulere sansane sine gjennom song, musikk og rytme. Vidare skal 
småbarnstrall inspirera og oppmuntre småbarnsforeldre til trusopplæring i heimen. 

Tema/innhold 

Livstolkning og livsmestring Gje reiskap og tryggleik til å praktisere tru heime 
og i kyrkja 
Sjå seg sjølv i Guds skaparverk 
Leik som eigenverdi 
Utforske eit musikalsk språk som kan uttrykke 
kjensler, tankar, tru og tilbeding 

Kirkens tro og tradisjon Songar som formidlar Guds kjærleik, omsorg og 
nærleik.  
Bøner som gjev tryggleik.  
Høgtidene 
Skapelsen- natur, dyr, menneske 

Kristen tro i praksis Deltakarane skal vere med å syngje, be for og 
med barnet, dele gleda av musikk saman med 
bornet.  
Fellesskap; sosialt samspel 
Saman får dei eit fellesskap og høve til å vise 
omsorg for kvarandre.  
Lystenning. 

Arbeidsmåter Samling annakvar veke à 2 timar. Song og musikk, leik og dans. Måltid saman. 

Ansvarlig Diakon/ trusopplærar/ frivillige. 

Vedlegg 1: Rammefaktorplan småbarnstrall.docx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gammel.kirken.no/storstavalt/prosjekt/files/Rammefaktorplan%20småbarnstrall.docx
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Pysjamasfest  
Alder: 3-3 (1 samvær, tilsammen 2 timer) 

 

 
Type tiltak: 

 
PYSJAMASFEST  
 

 
Mål 

Borna har høyrt forteljinga om "Noa og arken" 
Borna har lært ein song om dyra i arken 
Borna kjenner seg trygg i kyrkjebygget 
Borna får høyre kristne songar heime og kjenner at den kristne trua er ein 
naturleg del av heimefronten 
 

 
 
 
 
Tema/ 
innhald 
 
 
 
 

Livstolking og 
livsmeistring 
 
 
 

Borna skal kjenne seg trygg saman med Gud 

Tru og tradisjon i 
kyrkja 
 
 
 

Forteljinga om Noas ark. 

Kristen tru i 
praksis 
 
 
 

Å syngje 
Å be 
Å høyre ei bibelforteljing 

 
Arbeidsmåtar 
 
 
 

Invitasjon heim (sjå vedlegg). 
Borna vert inviterte til å kome i pysjamas og ta med seg kosebamsen sin. 
Utdeling av CD med nattesongar i slutten av tiltaket. 
Etter song og forteljing et ein kveldsmat saman- 

 
Ansvarleg 
 

 
Kyrkjelydspedagog, sokneråd 

 
Kommentarar 
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Kyrkjerottene  
Alder: 3-5  (1 samvær, tilsammen 6 timer) 

 

 
Type tiltak: 

 
Kyrkjerottene 

 
Mål 

Barn og unge skal få kunnskap og kjennskap til kyrkja som dei tilhøyrer. Dette er 
eit hovudelement i alle stykka med Kyrkjerottene, då både dukkene og 
skodespelerane  spesifikt brukar kyrkjerommet og "belyser" ulike objekt i 
kyrkjerommet, nettopp for at borna skal få kjennskap og eit bevisst forhold til 
kyrkjerommet. Borna får og høyre ei Jesus-forteljing. 
 

 
 
 
 
Tema/ 
innhald 
 
 
 
 

Livstolking og 
livsmeistring 
 
 
 

For teaterstykket med Kirkerottene og Viggo ( Viggo i 
tårnet), er identitet eit viktig tema. Dei store spørsmåla: 
Kor kjem eg i frå? Kven er eg? Kven vil eg vere? 

Tru og tradisjon i 
kyrkja 
 
 
 

Kyrkjerommet 
Jesus-forteljingar 

Kristen tru i 
praksis 
 
 
 

Å be: I alle framsyningane  vert borna inviterte til å gje 
respons undervegs, og til å vere med å synge kveldssongar/ 
be kveldsbøn undervegs i stykket. 
Å høyre Guds ord: I alle teaterstykka får borna høyre ei 
bibelforteljing som er integrert i framsyninga. 
 

 
Arbeidsmåtar 
 
 
 

Teatergruppe frå IKO vert leigd inn. Born i alderen 3-5 år mottek ein invitasjon 
heim i posten med ein billett ( som gjeld eit born med følgje). 
Det vert og hengt opp plakatar som annonserer teaterframsyning i dei ulike 
kyrkjelydane. Det skal og skrivast førehandsomtale om framsyninga i 
kyrkjeblada og lokalaviser. 
 

 
Ansvarleg 
 

 
Kyrkjelydspedagogar. 

 
Kommentarar 
 

 
Eit samver vil telje 6 timar: 3 alderstrinn gange 2 timar. 

 
Vedlegg 
 

 
Plakat 
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Mi kyrkjebok  
Alder: 4 (2 samvær , tilsammen 3 timer) 

 

 
Type tiltak: 

 
4 årsbok  

 
Mål 

- Bli sett i kyrkja 
- Bli kjent og trygg i kyrkja 
- Lære bibelforteljingar og songar 

 

 
 
 
 
Tema/ 
innhald 
 
 
 
 

Livstolking og 
livsmeistring 
 
 
 

Livs- og trushistorie: Lære borna å utvikle eit eige språk for 
liv og tru 
 
Dei store spørsmåla: Kven er eg? Kor kjem eg i frå? Gud ser 
alle. Skapinga. 
 

- Eg vert sett i kyrkja mi? 
- Kven er min ven? 
- Jesus, er barna sin trufaste ven 
-  

Tru og tradisjon i 
kyrkja 
 
 
 

Første/ andre /tredje . trusartikkel: Skapinga, Glede og 
takksemd over skaparverket. Jesusforteljingane. Gud er her 
no. 
 
Bibel: Jesus og borna ( Matteus 19, 13-15), Sakkeus  ( Lukas 
19,1-10) , Jesus stiller stormen ( Mark 4, 35-41) 
 

Kristen tru i 
praksis 
 
 
 

Song og musikk: «Alle , alle vil vi ha med», «Eg er trygg hos 
deg», « Ikkje ein, ikkje to, ikkje tre, men alle» + songar frå 
4-årsboka 
 
Bøn: Borna lærer ei kjent kveldsbøn 
 

 
Arbeidsmåtar 
 
 
 

- Brev heim med invitasjon 
- Samling 1: Kveld/ettermiddag i kyrkja før utdeling av fireårsbok på 

gudstenesta 
- Samling 2: Gudsteneste med utdeling 

 
Ansvarleg 
 

 
Trusopplærar,  prest 

 
Kommentarar 
 

 
Gjennomføring haust 
 

Vedlegg Samling i kyrkja for 4-åringar 
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Myldredag for 5åringar  
Alder: 5 - 5 (1 Samvær, tilsaman 2 timer) 

Type tiltak: Anna Tiltak 

Mål 
Barnet skal få høve til å oppleve Gud som trufast gjennom å høyre 
forteljing om den gode hyrde, synge songar og be bøner om Guds 
tryggleik. 

Tema/innhald 

Livstolkning og livsmeistring Oppleve Gud som trygg og ein 
som er tilgjengelig.  
Å høyre til- hjå Gud 
Oppleve meistring i å lage noko 
saman 
Oppleve fellesskap i song og 
musikk. 

Kyrkja si tru og tradisjon Bibelforteljinga om den gode 
hyrde 
Songar om tryggleik 

Kristen tru i praksis Synge, be 
Delta i song og musikk.  
Liturgi; gloria, velsigning 
Verte kjent med bibelforteljing 

Arbeidsmåtar 

Samling for 5-åringar og foreldra deira. Samlinga har ein bolk med 
«vandring», inndelt i 3 stasjonar; aktivitet (lage ein sau), musikk/sang 
og forteljarstund. Forteljarstund med bruk av Gudsrikeleiken. Felles 
måltid. 

Ansvarleg Trusopplærar eller ein hovud-frivillig 

 

Vedlegg:  

Rammefaktorplan 

Program for samlinga 
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Førsteklasses!  
Alder: 5 - 6 (2 Samvær, tilsaman 4 timer) 

Type tiltak: Eit tidsavgrensa breddetiltak retta mot 6-åringar 

Mål 
Førsteklassingar skal få kjennskap til Gud som ser og ivaretar kvar 
einskild. Dei skal få høyre at dei er unik, spesielle for den dei er, og 
at Jesus er deira ven. 

Tema/innhald 

Livstolkning og livsmeistring Venskap med Jesus 
Tilhøyre til Gud 
Tryggleik når ein er redd og 
einsam 

Kyrkja si tru og tradisjon Bibelforteljingar: Sakkeus og 
bryllupet i Kana 
Liturgi under gudstenesta 
Songar 

Kristen tru i praksis Prate med Gud gjennom bøn 
Velsigninga 
Songar: Eg blir så glad når eg ser 
deg 
Å, du som metter 
Eg faldar min hender små 

Arbeidsmåter 
Ei samling etter skuletid, med gudsteneste følgjande søndag. 
Utdeling av boka «tre i et tre». Samlinga inneheld lesing frå boka 
(kap 7-9), med to bibelhistoriar. Måltidsfellesskap. 

Ansvarlig Trusopplærar/ kateket og fungerande prest under gudstenesta. 

Kommentar: 
Dette tiltaket kan utvidas seinare dersom det let seg gjere, til opp mot 
6 samlingar. 

 

Vedlegg: 

Rammefaktorplan 
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Adventssamling  
Alder: 7 - 7 (1 Samvær, tilsammen 3 timer) 

Type tiltak: Annet Tiltak 

Mål 
Barnet skal verte kjend med juleevangeliet på ein spennande og 
livsnær måte. 

Tema/innhald 

Livstolkning og 
livsmestring 

Oppleve at Jesus vart fødd for kvar einskild.  
Lage julepynt, oppleve meistring i å produsere 
Verte kjend med juleforteljinga 

Kirkens tro og 
tradisjon 

Juleevangeliet (Luk 2, 1-20) 
Bøn og velsigninga 
Liturgi under gudstenesta 
Gudsteneste 
Julefeiring (Høgtid) 

Kristen tro i 
praksis 

Be 
synge 
høyre og sjå juleevangeliet 
liturgi 
måltid 

Arbeidsmåter 
Gudsteneste, adventsverkstad, liturgisk avslutning og 
måltidsfellesskap, utdeling av bok. 

Ansvarlig Fungerande prest under gudstenesta, trusopplærar 

 

Vedlegg:  

Rammefaktorplan 
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Tårnagentane 
Alder: 8-9  (1 Samvær, 6 timer) 

 
Type tiltak: 

 
Tårnagentane 
 

 
Mål 

-Borna kan historia om kyrkjeklokkene i kyrkja, og veit kva funksjon 
kyrkjeklokkene har. 
-Borna er kjende med symbol og arkitektur i kyrkja. 
-Borna opplever at dei har utforska kyrkja på ein spanande måte, og har lært 
mykje ved å sjølv utforske. 
 

 
 
 
 
Tema/ 
innhald 
 
 
 
 

Livstolking og 
livsmeistring 
 
 
 

-Reflektere over seg sjølv som ein del av kyrkja si historie 
-Kva betyr kyrkja/kyrkjebygget for oss? 
- Kvifor betyr kyrkja så mykje for folk? 
- Eigarforhold til kyrkja. Kvifor kan ein kalle kyrkja «mi 
kyrkje» 

Tru og tradisjon i 
kyrkja 
 
 
 

- Arkitektur og symbolikk i kyrkja 
- Kyrkjehistorie 
- Bli kjemt og fortruleg med kyrkjebygget 
- Erfare at ein sjølv kan finne mykje ut om kyrkja, ved å 
studere den på nye måtar. 
 
Bibeltekstar: 
Matt7,7  - Be så skal de få 
Matt 28, 18-20 – Misjonsbodet 
Mark 10, 13-16 – Jesus og borna 
Matt 26, 26-28 – Nattverden 
Joh 6, 48-51 – Brødet frå himmelen 
Matt 5, 14-16 – Lyset i verda 
Joh 8,12 – Jesus, lyset i verda 
 
Songar: Kom og bli med på kirkevei, Kling no klokka, Pinse 
det er glede 
 

Kristen tru i 
praksis 
 
 
 

-Vandre 
-Lese i Bibelen og høyre forteljingar 
-Syngje 
-Tenne lys 
-Nattverd 
- Feire gudsteneste 
 

 
Arbeidsmåtar 
 

Samlinga vert gjennomført på ein laurdag: Skattejakt, utforske altarbibel, 
dåpsfat, nattverd-disk og altarlysestakar. Samtale, måltid og ei kort gudsteneste 
til slutt. Tårnagentbevis vert utdelt. 

Ansvarleg 
 

Trusopplærar 

 
Kommentarar 
 

 
-Foreldre vert utfordra til å vere med, i tillegg til uløna medarbeidarar som er 
kjend med kyrkja og kan kyrkja si historie. 
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Agent for rettferd  
Alder: 9 - 9 (2 Samvær, tilsammen 5 timer) 

Type tiltak: Anna Tiltak 

Mål 
Borna skal få kunnskap om rettferd i verda, og dei skal få tru på at 
dei kan gjere ein forskjell (vere agent). 

Tema/innhald 

Livstolkning og livsmeistring Å sjå alle menneske som skapt av 
Gud. 
Å sjå urettferda i verda og med det 
ansvaret vi har for å bidra til ei 
forandring. 
Forvalteransvaret.  
Å vere takksam. 

Kyrkja si tru og tradisjon Luk. 6, 20-26, Jes. 58,6-10 
Diakoni 
Omsorg for andre 
Høgtid- Faste 

Kristen tru i praksis Stå opp for urettferd 
Solidaritet 

Arbeidsmåtar 
Bruke IKO/ Kirkens Nødhjelp sitt opplegg, Agent for rettferdighet. 
Inneheld ulike oppgåver borna kan gjere for ei meir rettferdig verd. Ei 
samling ein ettermiddag, fastegudsteneste med samling i forkant. 

Ansvarlig Diakon 

 

Vedlegg: 

Rammefaktorplan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

Pilegrimsvandring/ Skaparverkets Dag  
Alder: 9 - 9 (1 Samvær, tilsammen 3 timer) 

Type tiltak: Anna Tiltak 

Mål 

Borna som går i 3.klasse skal få høve til å lære om lokal 
kyrkjehistorie, og få ei oppleving av å vere ein del av ein tradisjon 
som strekk seg langt tilbake i tid. Dei skal få høyre om dei første 
kristne. Dei skal i tillegg få høve til å oppleve seg som ein del av 
Guds skaparverk. 

Tema/innhald 

Livstolkning og 
livsmeistring 

Oppdage naturen som ein del av 
Guds skaparverk. 
Vandre med Gud. 
Identitet i ei historie. 

Kyrkja si tru og tradisjon Sal 25 
Jes 53 
Song: Takk gode Gud for alle ting 

Kristen tru i praksis Pilegrimsvandring 
Song 
Bøn 
Stillhet 

Arbeidsmåtar 

Pilegrimsvandring knyta opp mot lokal kyrkjehistorie, som 
Håkonshaugen på Seim, fjordreise til Hamre i Osterfjorden, og ....på 
Lindås. Tur med lokalt tilpassa informasjon og aktivitetar. Avsluttar 
med ei gudsteneste med Skaparverkets Dag som tema. 

Ansvarlig Trusopplærar, prest. 

Kommentar: - Treng tilpassast etter lokale tilhøve 

 

Vedlegg: 

Rammefaktorplan  
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Lys Vaken  
Alder: 10 – 10  (1 Samvær, tilsammen 12 timer) 

Type tiltak: Lys Vaken 

Mål 

Deltakarane skal oppleve at kyrkja er mitt hus og at dei blir sett og høyrt av Gud som 
er Lys Vaken for dei. Dei skal få høve til å kjenne fellesskap med Gud og kvarandre. 
Deltakarane skal lære om kyrkjeåret generelt og adventstida spesielt. 
Deltakarane skal kunne "Lys-Vaken"- sangen og to sangar som høyrer kyrkjeårstida til. 
Deltakarane skal bli kjend med gudstenestens liturgi og delta aktivt i gjennomføringa 
av Lys-Vaken gudsteneste 

Tema/innhald 

Livstolkning 
og 
livsmestring 

Borna skal få oppleva kyrkja som eit trygt rom, som ein heim,ein stad kor ein 
kan kvila.  
Få oppleva at Gud femnar heile meg, med ånd, kropp og sansar. 

Kirkens tro 
og tradisjon 

Menneska står i relasjon til Gud,nesten og skaparverket. Vi lever ikkje for oss 
sjølve, men er sett inn i ein samanheng. Dette inneber både ansvar og omsorg.  
Kort innføring i korleis kyrkjeåret er lagt opp, fargar og symbolikk.Overgang 
mellom gamalt og nytt kyrkjeår. 

Kristen tro i 
praksis 

Utforska.  
Lesa i Bibelen.  
Verta kjent med gjenstander i kyrkja.  
Diakoni.  
Be bøner.  
Lystenning.  
Tru uttrykt kreativt gjennom maling, dans og drama.  
Medarbeidar i gudsteneste. 

Arbeidsmåter 

Rebusoppgåver med utgangspunkt i kyrkjerommet.Refleksjon omkring gjenstandar,maleri etc.  
Kreativt bibelarbeid:1)Dans og drama,2)male illustrasjonar til tekstane som skal brukast i 
gudstenesta ,3)framføring av tekstar og bøner,lystenning.  
Overnatting i kyrkja.  
Gudsteneste. 

Ansvarlig Trusopplærar, kateket, prest og frivillige 

Vedlegg 1: RFP Lys Vaken.docx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gammel.kirken.no/storstavalt/prosjekt/files/RFP%20%20Lys%20Vaken.docx
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Kode B  
Alder: 11-12  ( 4 samlingar – 9 timar) 

Type tiltak: Kode B 

Mål 
Gjennom å gje kjennskap til bibelen som ei historisk og levande bok, vekkje interesse og 
undring over bibelens mangfaldige innhald. 
Medverke i og feire gudsteneste. 

Tema/innhald 

Livstolkning og 
livsmestring 

Relasjonar og venskap. 
Sjølvbilete.  
Guds högt elska born. 
Finne eit språk for eiga livs- og trushistorie. 
Bibelen har betydning i eige liv. 

Kirkens tro  
og tradisjon 

Bibelkunnskap 
Den store fortellinga (Frelseshistoriske linje) 
Skapinga 
Moses 
Jesus og barna 
Vår Far og bøn 
Sakramenta 
Kurkja sin tradisjon og høgtider 

Kristen tro i praksis Bibelbruk 
Fellesskap og medarbeidarskap. 
Sang og musikk 
Bøn 
Gudstensteførebuing og gudstenestefeiring. 

Arbeidsmåter 
Gjennom forskjellige aktivitetar, som leikar, sang og dans, bibelforteljingar og sosialt samvær 
nærmar ein seg Bibelen frå forskjellige innfallsvinklar. Barna vert utfordra til ssjølv å finne ut av 
kodar, oppgåver og fakta. Dette skal skape fasinasjon og nysgjerrigheit til Bibelen. 

Ansvarlig Trusopplærar 

Kommentar: 
4 samlinger og gudsteneste:  
9 timer 

Vedlegg 1: RFP KodeB.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gammel.kirken.no/storstavalt/prosjekt/files/RFP%20%20KodeB.pdf
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Livets skattekiste  
Alder: 12 -12  ( 4 samlingar – 9 timar) 

 

Mål 
At borna kan få oppleva liv og tru haldne saman.  
At dei kan få reiskapar til å meistra eige liv, både gjennom sorg og glede. 

Tema/innhald 

Livstolkning 
og 
livsmestring 

Tekstar om venskap. Venskap mellom menneske og Gud og mellom menneske. 
Forteljinga om Marta, Maria og Lasarus. 

Kirkens tro 
og tradisjon 

Tekstar om venskap. Venskap mellom menneske og Gud og mellom menneske. 
Forteljinga om Marta, Maria og Lasarus. 

Kristen tro i 
praksis 

Lytta til dei eldre sine forteljingar om liv og tru, og sjå og utforska gamle 
gjenstander knytt til kristenlivet.  
Oppleva at kyrkja er ein god plass å vera,der ein kan både vera saman med Gud 
og andre.  
Lystenning, bøner og tekstlesing i kyrkjerommet. 

Arbeidsmåter 

Sporløp.  
Forteljing.  
Lunsj og middag.  
Aktivitetar:lefsebaking,spikra fuglekasse og bordpynting.  
Liturgi i kyrkjerommet. 

Ansvarlig Trusopplærar 

Vedlegg 1: RFP Livets skattekiste.docx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gammel.kirken.no/storstavalt/prosjekt/files/RFP%20Livets%20skattekiste.docx
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UNiK  
Alder: 13 - 18 (2 Samvær, tilsammen 8 timer) 

Type tiltak: Anna Tiltak 

Mål 

Ungdommane skal få oppleve fellesskap i kyrkja, og at dei kan få 
bidra med heile seg. UNiK skal vere med å skape eit 
ungdomsnettverk i Lindås, evt utvide til i Nordhordland. 
Ungdommane få eigarskap til kyrkja. 

Tema/innhald 

Livstolkning og livsmeistring Å høyre til i eit kristent fellesskap 
Gud er opptatt av heile mennesket- 
kropp, sjel og ånd. 

Kyrkja si tru og tradisjon Liturgi 
Nattverd 
Sal 139- Eg er underfult laga 
Bønn 
Song 

Kristen tru i praksis Fellesskap 
Glede 
Bruke sine talentar 
Nattverd 
Måltid 

Arbeidsmåtar 

2 ungdomskveldar i året, med sommarUNiK og VinterUNiK. 
Aktivitetar i samarbeid med KRIK, avsluttar med ungdomskveld i 
Knarvik Kyrkje, der ungdommane sjølve står for det musikalske. 
Andakt og nattverd. Nattkafè etterpå i samarbeid med Connected. 

Ansvarlig Trusopplærar og diakon. Prest i Knarvik Kyrkje. 

Kommentar: Tiltaket samarbeider med KRIK og ungdomsklubben Connected. 

 

 

Vedlegg:  

Rammefaktorplan 
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PreKonf  
Alder: 13 - 13 (1 Samvær, tilsammen 5 timer) 

Type tiltak: Anna Tiltak 

Mål 

Ungdommane skal få introduksjon til konfirmasjonstida i kyrkjelyden. 
Dei skal få høyre om røyndomsperla, og samtale om draumar og håp 
for framtida. Dei skal få oppleve eit større nettverk av kristent 
fellesskap på UNiK. 

Tema/innhald 

Livstolkning og livsmeistring Tillit til Gud som gjev omsorg 
Ha drøymar for livet framover 

Kyrkja si tru og tradisjon Guds omsorg 
Songar 
Eg vil gje deg framtid og von 

Kristen tru i praksis Fellesskap 
Håp 
Ta vare på kvarandre 

Arbeidsmåtar 
Ungdommane i leiartreninga lagar eit program til Prekonf. Aktivitetar, 
ei samlingsstund og grilling, same dag som SommarUNiK. Dagen 
vert avslutta med SommarUNiK i Knarvik kyrkje. 

Ansvarlig Trusopplærar i leiartrening 

Kommentar: 
Her kan ein ta imot påmelding til konfirmasjon. Ein kan utvida med ei 
foreldresamling med informasjon om konfirmasjonstida. 

 

 

 

Vedlegg: 

 

Rammefaktorplan 
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Konfirmasjon  
Alder: 14 - 15  (21 samlingar – 62 timar) 

Type tiltak: Konfirmasjon 

Mål 

-Konfirmanten kjenner innhaldet i frelseshistoria, og har kunnskap om den treeinige Gud 
- Konfirmanten kan Truvedkjenninga, Herrens Bøn, dei 10 bod, Den gyldne regel, Den vesle 
Bibel, Det doble kjærleiksbodet og Kristuskransen 
- Konfirmanten er kjend med innhald og form på gudstenesta 
- Konfirmanten er kjend med sakramenta og er trygg på å gå til nattverd 
- Konfirmanten kan å bruke Bibelen 
- Konfirmanten har kunnskap om korleis ein skal ta vare på seg sjølv, skaparverket og korleis 
vise nestekjærleik 
- Konfirmanten opplever at ein er ein del av eit kyrkjelydsfellesskap, blir sett og har gode 
opplevingar i eit trygt miljø 
- Konfirmanten kan salmar knytt til tema i Kristuskransen og ulike fasar i livet 

Tema/innhald 

Livstolkning 
og 
livsmestring 

- Kven er eg, og kva vil det seie å vere ansvarleg for eige liv? 
- Bli trygg på korleis ein kan møte ulike livssituasjonar. Bli medviten på at kyrkja 
og den kristne trua kan vere til hjelp både for ein sjølv og andre, når livet vert 
utfordrande 
- Få hjelp til å ta gode/kloke val 
- Kropp, sjølvbilete og seksualitet - kva seier Bibelen om det? 
- Kjenne seg heime i kyrkja, og vere ein naturleg del av nattverdsfellesskapen 
- Bli trygg på eiga tru og over valet ein har teke om å konfirmere seg 
- Oppleve at ein er viktig i fellesskapen, både i gudsteneste og gjennom å gjere 
ting i samfunnet som til dømes KN-aksjonen 

Kirkens tro 
og tradisjon 

- Kristuskransen 
- Bibeltekstar 
- Salmar 
- Eigen plan lagt ved 

Kristen tro i 
praksis 

- Bøn 
- Song 
- Delta i Gudsteneste 
- Misjon 
- Diakoni 
- Vise omsorg 
- Måltidsfellesskap 

Arbeidsmåter 

- Alle konfirmantar deltek på 8 gudstenester, ei helgasamling, ein leir (helg). I tillegg må 
konfirmantane også velje ein miljøaktivitet. Dei skal til saman møte 8 gongar på ein aktivitet i 
løpet av konfirmanttida. 
- Ein varierer undervisninga og aktivitetane med song, leik, hobbyaktivitetar, film, samtale, 
måltid. 

Ansvarlig Kateket 

Kommentar: 

- Felles konfirmantopplegg for Lindås, Ostereidet og Alversund 
- Kateketen er konfirmantansvarleg 
- Kateketen er konfirmantansvarleg, men trusopplærarar, diakon, prestar og kantorar er med og 
underviser. 
- Kyrkja i Lindås har i gjennomsnitt 160 konfirmantar 
- Konfirmantane er elevar ved fire forskjellige ungdomsskular ( Lindås, Knarvik, Ostereidet, 
Danielsen på Meland, Den kristne grunnskulen.) 
- Foreldre får tilbod om eit orienteringsmøte i byrjinga av konfirmantåret. 
- Foreldre er elles involverte i konfirmantåret gjennom det å lage mat til samlingar, vakt på ulike 
arrangement, medhjelparar under KN-aksjonen, transport leir, etc. 

Vedlegg 1: Utkast konfirmantplan for kyrkja i Lindås 19.03.2015 orig1.pdf  

Vedlegg 2: RFP Konfirmasjon2.docx 

 

 

http://www.gammel.kirken.no/storstavalt/prosjekt/files/Utkast%20konfirmantplan%20for%20kyrkja%20i%20Lindås%2019.03.2015%20orig1.pdf
http://www.gammel.kirken.no/storstavalt/prosjekt/files/RFP%20Konfirmasjon2.docx
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Leiartreningskurs  
Alder: 15 - 18 (5 Samvær, tilsaman 25 timer) 

Type tiltak: Anna Tiltak 

Mål 

Å leggje til rette for at ungdommar i alderen 15-18 år kan verte 
utrusta til å vere engasjerande, positive førebilete i eit kristent miljø. 
Å gje høve til eit utviklande, trygt trusfelleskap for ungdommar i 
aldersgruppa 15-18 år.  
Å fremje teneste for Gud og omsorg for medmenneske. 

Tema/innhald 

Livstolkning og 
livsmeistring 

Identitet 
Leiareigenskaper 
Sjølvutvikling 
Ansvar for andre 

Kyrkja si tru og tradisjon Bønn 
Song 
Jesus som leiar og førebilete 

Kristen tru i praksis Leiarpraksis 
Fellesskap 
Medvandring 

Arbeidsmåtar 
4 samlingar à 2,5 timar. Leir i samarbeid med NMS i januar. Samling 
med undervising, drøfting, rollespel. Avslutning med utdeling av 
kursbevis. 

Ansvarlig Trusopplærar, diakon 

 

Vedlegg: 

Rammefaktorplan 
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Misjonstur til England  
Alder: 16 - 18 (5 Samvær, tilsammen 30 timer) 

Type tiltak: Anna Tiltak 

Mål 

Ungdommane skal verte kjent med misjonsprosjekt i England. 
- Ungdommane skal kunne ein britisk song og bøn, som dei kan lære 
vidare til andre.  
- Ungdommane har opplevd britisk kultur, og har erfart likskap 
mellom kyrkja i Norge og kyrkja i England.  
- Ungdommane har ei forståing av at misjon også handlar om å ta 
imot. 
- Ungdommane har knytt venskap på tvers av kultur og landegrenser 

Tema/innhald 

Livstolkning og 
livsmeistring 

- Reflektere rundt eigne og andre sine 
livsvilkår, kva har det å seie for trua. 
- Kva er vi villig til å dele? Korleis kan 
vi vise solidaritet med andre? 
- Skape engasjement for misjon 
- Kva vil det seie å vere sendt? 
- Kva kan vi lære av andre? Kva kan 
misjon tilføre oss? 
- Drive misjon i eit sekularisert 
samfunn. 

Kyrkja si tru og tradisjon - Kunnskap om Kyrkja i England, og 
britiske gudstenester.  
- Møte med ei anglikansk kyrkje  
- Ein britisk song/ salme.  
- Mark 16,15 – Det utvida 
misjonsbodet. 
- Filipperbrevet  
- Paulus sine misjonsreiser 

Kristen tro i praksis - Delta i gudsteneste 
- Be for andre 
- Gjevarteneste 
- Synge 

Arbeidsmåtar 

To samlingar i forkant av turen, der ein lærer om litt om kyrkja i 
England, kva misjon handlar om og førebur seg til tur.  
- Misjonstur med utveksling til England. Besøke NMS sitt 
misjonsprosjekt der. Knytte kontaktar på tvers av landegrenser 

Ansvarlig Trusopplærar/ diakon 

Kommentar: 

- Gjennomførast i Vinterferien, annakvart år. Oppstart 2018. Dei som 
deltek på denne turen, blir også med på breiddetiltaket for 13 åringar 
og Lys Våken, og fortel om det dei har opplevd.  
- Tur med 3 overnattingar. Overnatting i vertsfamilie om mogleg. 
Dette er både spennande og lærerikt.  
- Mål om å opprette gjensidig utveksling, slik at det kjem nokon frå 
England hit, dei åra vi ikkje reiser dit. 
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- Inntil 10 deltakarar i fyrste gong, og så evt auke dersom ein ser at 
det er mogleg, og om interessa er stor.  
- Eigenbetaling som dekker det meste av turen.  
- Søke OVF midlar og SMM stipend for gjennomføring av prosjektet 

 

 

Vedlegg: 

Rammefaktorplan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

Kontinuerlege tiltak i Lindås Kyrkjelege Fellesråd 

 

Alversund/ Knarvik 

KFUK/M Speidar Alversund  
Alder: 10-18 

Mål 
Utvikle og ta ansvar for heile mennesket med ånd, sjel og kropp. Vi vil hjelpe mennesker å leve 
og vokse i tro på Jesus Kristus og mellommenneskelig forståelse, samt utfordre til engasjement 
og handling i kirke og samfunn, lokalt og globalt. 

Ansvarlig Einar Amund Kartveit  

 

Søndagsskule i Knarvik kyrkje  
Alder: 2 - 12  

Mål Godt tilbod for born under gudstenester i Knarvik Kyrkje. Lære Gud å kjenne 

Ansvarlig Hans Kenneth Sundsbø 

 

Søndagsskule Knarvik Misjonshus  
Alder: 2 - 12  

Mål Søndagsskule under møter i Knarvik Misjonshus. Følgjer Sprell levande. 

 

Solstrålen  
Alder: 3 - 6  

Mål 
Barnekor for born mellom 3-6 år i Alversund. Fremme sangglede hjå born, og høyre om Gud 
gjennom songleiker. 

Ansvarlig Gudveig Kartveit Kana 

 

Knøttekoret  
Alder: 3 - 6  

Mål Barnekor i Knarvik Kyrkje, fremje sangglede i borna, og skal tilhøyre til kyrkja. 

Ansvarlig Gerd Marit Øvretveit 

 

SingSingeling  
Alder: 6 - 10  

Mål Barnekor for born i 1.-4.klasse. Fremje sangglede og få tilhøyre til kyrja og den kristne tru. 

Ansvarlig Therese Hystad Aakre 

 

SingOut  
Alder: 11 - 13  

Mål Barnekor for born 5.-7.klasse i Alversund. Fremje sangglede og tryggleik i Gud. 

Ansvarlig Helle Kartveit 
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Fredagsklubben  
Alder: 8 - 12  

Mål Skape eit trygt miljø for born, med aktivitetar som fremjer fellesskap. Tryggleik i Gud. 

Ansvarlig Harald Øvretveit 

 

Connected  
Alder: 14 - 18  

Mål Ungdomsklubb i Knarvik Misjonshus. Tilbod for konfirmantar og andre ungdommar. 

Ansvarlig Sindre Kvalheim 

 

KRIK  
Alder: 14 - 18  

Mål Idrettstilbod med fokus på fellesskap og tilhøyre i Gud. 

Ansvarlig Thomas Østerholt 

 

Osterfjorden 

Torsdagstreff - Ostereidet / Eknes bedehus  
Alder: 0 - 12  

Mål Gje eit tilbud til borna og dei vaksne eit møte med bedehuset og læra dei om trua. 

Ansvarlig Hanne Eidsheim tlf:41028880 epost: eidsnes@online 

 

Søndagsskule - Ostereidet/Eknes bedehus  
Alder: 0 - 13  

Mål 
Me brukar Sprell levande i den minste gruppa og Søndagsringen i den eldste. 
Frivillige i forsamlingen som deler på å formidle/undervise. 

Ansvarlig Ole Andersen tlf 95745832 epost: ole.andersen@nettstar.as 

 

Småbarnstrall - Ostereidet / Ostereidet kyrkje  
Alder: 0 - 3  

Mål Tilbod til alle som er heime med barn i alderen 0-3 år 

Ansvarlig Ann Kathrin Espevoll tlf. 91103136 e-post espevoll442@gmail.com 

 

Romarheim Søndagsskule - Ostereidet / Romarheim bedehus  
Alder: 0 - 12  

Mål 
Mål med arbeidet: Jesus til barna 
Tilslutta Søndagsskolen Bergen krets. 

Ansvarlig Randi Romarheim, 95155636, randi.romarheim@gmail.com 

 

Ostereidet Between  
Alder: 11 - 13  

Mål Borna skal bli glade å syngje om Jesus. 

Ansvarlig Renate Waldow e-post rwaldow@hotmail.com 
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INpuls - Ostereidet / Romarheim bedehus  
Alder: 13 - 18  

Mål 
Eit kristent aktivitetstilbod til unge, skal gi åndeleg påfyll og byggja relasjonar.  
 
Ein del an Nordhordland Indremisjon sitt ungdomsarbeid. 

Ansvarlig Sigrid Romarheim Eide,47372425,sigridromarheim@hotmail.com 

 

Jungelgjengen - Ostereidet / Hjelmås kapell  
Alder: 4 - 10  

Mål 

Dei yngste har stort sett følgje av vaksne 
Dei er halve året i kapellet, og tidleg haust / vår er dei ute i Sjuratre ( opp mot Hopsdal) 
 
Søndagsskuletilbod. Dei følgjer opplegget til Søndagsskuleforbundet – Sprell levande. Når dei 
er ute, vert det friluftsleik / bålbrenning m.m. Dei har samlingsstund kvar gong, med 
Bibelforteljing m.m. 

Ansvarlig Helga Angelskår Eikrem tlf. 41648493 e-post eikremlk@hotmail.com 

 

Sprell levande / Ostereidet / Ostereidet kyrkje  
Alder: 6 - 10  

Mål Søndagsskule for born etter skuletid. 

Ansvarlig Ingunn Skeie Buanes tlf. 95823103 e-post buanefam@online.no 

 

Ostereidet barnekor - Ostereidet/ Ostereidet kyrkje  
Alder: 6 - 11  

Mål Borna skal bli glade i å syngja om Jesus 

Ansvarlig Maria Carlsen e-post mcarlse@hotmail.com 

 

Uro - Ostereidet / Eknes bedehus  
Alder: 13 - 18  

Mål 
At ungdom skal få ei trygg og god forsamling å gå til, der dei kan få møta og bli betre kjende 
med Jesus. 

Ansvarlig Martin Eknes tlf: 41320754 epost: martin.eknes@gmail.com 

 

Fredagskafeen - Ostereidet / Ostereidet kyrkje  
Alder: 13 - 18  

Mål 
Lågterskeltilbod. 
Kafedrift m. ulike spill. Frivillig andakt kvar gong. 

Ansvarlig Odd Molvik tlf. 56354103 e-post :omolvik@nettstar.as 

 

Lygra 

Søndagskafe - Lygra / Myksvoll bedehus  
Alder: 0 - 18  

Mål Møteplass på tvers av generasjonane. Enkel bibelforteljing, felles kaffi og spillaktiviteter. 

Ansvarlig Jorunn Bernssen 93018661 jb@nla.no 
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Myksvoll Yngres Lygra / Myksvoll bedehus  
Alder: 10 - 13  

Mål Barne-/ungdomsklubb. Andakt, spel og hobbyaktiviteter. 

Ansvarlig Jens Bernssen 99292700 jensmbernssen@gmail.com 

 

Myksvoll Ten Treff -Lygra / Myksvoll bedehus  
Alder: 13 - 18  

Mål Ungdomsklubb. Andakt, konkurransar, spel og sosialt samvær. 

Ansvarlig Håvard B. Bernssen 90891107 haavard-1988@hotmail.com 

 

Lindås 

Småbarnstreff - Lindås / Kyrkjelydssenteret  
Alder: 0 - 6  

Mål 
Kvar tysdag føremiddag samlast foreldre med born i alderen 0 til 6 år til småbarnstreff i 
kyrkjelydssenteret. Under samlingane er det både mat og eit program for borna. 

Ansvarlig Kontaktperson: Elfrid Gaulen 

 

Gutekoret - Lindås / Lindås kyrkjelyd  
Alder: 7-13 

Mål 
Har øving i kyrkja 1 gong i veka. Gutekoret tar del på ei rekkje gudstenester og andre 
arrangement som ulike konsertar i kyrkja, pensjonisttreff, julegateopning etc. 

Ansvarlig Kontaktperson: Gunnar Hageberg 

 

Søndagsskule Litlås - Lindås / Nordre del  
Alder: 2- 13 

Mål 
Me har søndagsskule på Litlås annakvar søndag i skuleåret, og dette er eit tilbod for borna på 
Kaland, Fonnes og Åsheim-krinsen, som er nordre del av Lindås. Her er fleire born frå både 
Hope og Kjeilen som går på søndagsskulen! 

Ansvarlig Kontaktperson: Liv Marit Hope 

 

Maksklubben - Lindås/ Misjonsambandet  
Alder: 9 - 13  

Mål 
Misjonssambandet har samling kvar 14. dag i kyrkjelydssenteret eller idrettshallen, der 4. – 7.-
klassingane kjem rett etter skulen. Dei har hatt mellom 10 – 20 born på kvar samling. Dei har då 
song, mat, andakt og etterpå praktisk arbeid. 

Ansvarlig Kontaktperson: Leif Sortland 

 
 

Seim 

Søndagsskule Seim  
Alder: 3 - 12  

Mål Søndagsskule ved gudstenester på Seim 
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Gneisten barneforening  
Alder: 7 - 13  

Mål Seim- drevet av indremisjonen 

 

Myksvoll unge røster - Lygra / Myksvoll bedehus  
Alder: 6 - 12  

Ansvarlig Atle Berland 

 

Kveldsmat for ungdommar  
Alder: 13 - 18  

Mål Seim. Gratis kvelds for 13-18-åringar kvar søndag i hausthalvåret. Fremje kristent fellesskap. 

Ansvarlig Eva Karin Gausereidet 

 

Hundvin 

Laurdagstimen- Hundvin  
Alder: 3 - 17  

Mål 
Søndagsskule med bruk av Sprell levande, inndelt etter alder. 10-17 åringar har bilbekurs, der 
dei eldste er medleiarar. 

 

Tweens- Hundvin  
Alder: 11 - 13  

Mål Aktivitetsgruppe for 5.-7.klasse. 

 

Enjoy - Lindås / Hundvin bedehus og Misjonsmenigheten  
Alder: 13 - 18  

Mål 

Det er et kor som heter Enjoy som øver i bedehuset på Hundvin og i lokalene til 
Misjonsmenigheten.  
Tidligere hadde de øving i Myking kyrkje. Har vore kontakt med dirigenten som tilbød oss et 
samarbeid når det gjelder konfirmantene. Og som en del av konfirmant aktivitetene har vi satt 
opp koret Enjoy. 

Ansvarlig Solveig Serigstad Hauge mob 41100388 

 
 

Nattkafè Hundvin  
Alder: 13 - 18  

Mål Nattkafè for ungdommar i Hundvin sokn 

 
 
 

Myking 

Ving Myking  
Alder: 9 - 13  

Ansvarlig Leif Arne Økland 
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Onsdagsklubb på Kløvheim  
Alder: 9 - 13  

Ansvarlig Ingrid Stenerud Åsgard 

 
 

Søndagsskule på Kløvheim  
Alder: 0 - 10  

Ansvarlig Aud Taranger Nesbø, Norunn Åkernes Jordal 
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3. Hjelpedokument 

Årsplan ( kyrkjeåret)  for trusopplæring   

 

 

 

 

MÅNAD KYRKJEÅRET TILTAK OMFANG 
 

Desember Adventstida/ Jul Adventssamling/ bok Gt og samling 

  UNiK 1 kveld 

    

Januar Openberringstida Leiartrening Leir- helg 

  Pysjamasparty 1 kveld 

    

Februar Openberringstida KODE B 4  samlingar 

  Leiartrening 1 samling 

  Misjonstur til England vinterfeire 

    

Mars  Faste Agent for rettferd 1kveld 1 gt 

    

April Faste/ påske kyrkjebok 1 sam,1gt 

  Myldredag 1 

  Leiartrening  1 samling 

    

Mai Faste Livets skattekiste 1 dag 

    

Juni Pinse UNIK  

  PREkonf Med UNIK 

  PIlegrimsvandring 1 samling 

    

Juli Treeiningstida   

    

August Treeiningstida Førsteklasses! 2 samlingar; 1gt 

    

September Treeiningstida Småbarnstrall 8 veker 

  Leiartrening oppstart 

    

Oktober Treeiningstida Småbarnstrall 8 veker 

  Leiartrening 1 samling 

  Mi kyrkjebok 2 samlingar 

    

November Treeiningstida Kirkerottene 1 samling- 3 stader 

  Lys våken 1 helg 
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Innfasing av tiltak – 3 årsperiode 

T = Tiltak 

2015 
DESEMBER JANUAR FEBRUAR MARS APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER 

 T:  Småbarnstrall 

 T: Mi kyrkjebok  

 T:  Kirkerottene  

 T: Skulestartgudst.   

 T: Lys Vaken 

 T: Leiartrening 

 T:UNIK 

2016 
DESEMBER JANUAR FEBRUAR MARS APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER 

 T: 
Pysjamasparty 

 

 T: Myldredag  

 T: 
Tårnagentane 

 

 T: Kode B  

 T: Agent for rettferd  

 T: Mi 
kyrkjebok 

 

2017 
DESEMBER JANUAR FEBRUAR MARS APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER 

 T: Livets skattekiste  

 T: PRE-Konf  

 T: UNIK  

 T: Misjonstur  

 T: Pilgrimsvandring  

 T: Adventsbok 
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Innfasa plan - 2017 

T = Tiltak 

Plan for trusopplæring  
DESEMBER JANUAR FEBRUAR MARS APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER 

 T:  Småbarnstrall  T:  Småbarnstrall 

 T: 
Pysjamasparty 

 

 T: Mi 
kyrkjebok 

 T: Mi kyrkjebok  

 T:  Kirkerottene  

 T: Myldredag  

 T: Skulestartgudst.  

 T: Adventsbok 

 T: Agent for rettferd  

 T: 
Tårnagentane 

 

 T: Lys Vaken 

 T: Kode B  

 T: Livets skattekiste  

 T: PRE-Konf  

 T: UNIK  T:UNIK 

T: Konfirmasjon 

 T: Leiartrening  T: Leiartrening 

 T: Misjonstur  

 T: Pilgrimsvandring  
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Samarbeid med barnehagar og skular 

 

Barnehage og kyrkje samarbeid 

Kyrkjelydane i Lindås tilbyr følgjande til barnehagane: 

 Markering av høgtidene jul og påske 
o Besøk i kyrkja 
o Julegudsteneste / Julevandring 
o Påskevandring / påskesamling: ( Barnehagane: Ostereidet, Leiknes, Kløvheim, Kolås, 

Knarvik, Alversund Montessorri ) 
o Besøk i barnehagen / kyrkje etter førespurnad  

 

Skule og kyrkje samarbeid 

 

Alversund /Lygra/Seim sokn: 

 Barneskulane i Alversund, Knarvik og Seim: 
o Skulegudsteneste (Jul) 
o Samarbeid om lysmesse – konfirmantar og elevar ( Lygra/Seim) 
o Skulebesøk for 5. klassetrinn – Presentasjon og undervisning om Bibelen. «Vandring 

gjennom Bibelen» 
o Tilbod om kyrkjebesøk ved høve. 

 Knarvik ungdomsskule ( Felles for Alversund, Lygra og Seim): 
o Skulegudsteneste (Jul) 
o Orientering om konfirmanttilbod til 8. klassingar 
o Tilbod om kyrkjebesøk/ klassebesøk ved høve 

 Nordhordland kristne skule: 
o Kyrkjebesøk for 4. og 5. klasser. Omvising i kyrkja og på gravplass. 

 

Ostereidet  og Vike sokn:  

 Barneskulane Ostereidet, Eikanger og Leiknes 
o Skulegudsteneste (Jul) 
o Kyrkjebesøk og påskevandring  for 1.-4. klasse (Ostereidet skule) 
o Skulebesøk for 5. klassetrinn – Presentasjon og undervisning om Bibelen. «Vandring 

gjennom Bibelen» 
o Tilbod om kyrkjebesøk ved høve. 

 Ostereidet ungdomsskule ( Felles for Alversund, Lygra og Seim): 
o Skulegudsteneste (Jul) 
o Orientering om konfirmanttilbod til 8. klassingar 
o Tilbod om kyrkjebesøk/ klassebesøk ved høve 
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Lindås / Hundvin / Myking sokn: 

 Barneskulane Lindås, Kløvheim, Myking og Hundvin: 
o Skulegudsteneste (Jul) Lindås, Myking og Skodvin 
o Adventsamling frå 1.-7.kl Lindås barneskule 
o Kyrkjebesøk og påskevandring ( Kløvheim skule 1.-7. kl) 
o Skulebesøk for 5. klassetrinn – Presentasjon og undervisning om Bibelen. 
o Tilbod om kyrkjebesøk ved høve. 

 Lindås  ungdomsskule: 
o Skulegudsteneste (Jul) 
o Orientering om konfirmanttilbod til 8. klassingar 
o Tilbod om kyrkjebesøk/ klassebesøk ved høve 
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Metodar og omfang 

 

Alder Klasse Tiltak Utdeling av Metode 
0  Dåpen Dåpslys Samtale og gudsteneste 
0-2  Småbarnstrall Notehefte/ cd? Musikk/rytme 

8 samlingar 
3  Pysjamasparty CD Kome i pysjamas, kosebamse.  

Songar, forteljing 
4  Mi kyrkjebok 

m/verksted 
Mi kyrkjebok Gudsteneste 

Aktivtetssamling 
4-6  Kyrkjerottene Sal av DVD/CD Teaterforestilling 
5  Myldredag  Verkstad/Gudsrikeleiken/ 

sang/musikk 
6 1.kl Førsteklasses Tre i et tre- bok Gudsteneste 

Aktivitet 
7 2.kl Adventsbok / samling  Juleaktivtetsbok  Gudsteneste og 

aktivtetssamling 
8 3.kl Tårnagent Tårnagentbevis Aktiviteter 
9 4.kl Agent for rettferdighet Agentbevis Aktiviteter 

Gudsteneste 
9 4.kl Skaperverkets dag/ 

Pilegrimsvandring 
 Pilegrimsvandring  

Gudsteneste 
10 5.kl Lys Vaken t-skjorte Overnatting, drama, dans 

Gudsteneste 
11 6.kl Kode B Bibel Leik, dans, sang, «leite» i 

Bibelen 
12 7.kl Livets skattekiste Aktivitet-ta med 

heim 
Sporløp, forteljing, 
«gamaldagse» aktivietar 

13 8.kl Pre-konf  Sportsdag, grilling 
14 9.kl Konfirmasjonstida Konf.bok, Kr.krans div.  

15-18 10.kl- Leiarrekruttering Leiarhefte Div- samtalar, rollespel, 
praksis 

14-18 8.kl-  UNiK   Musikk- ungdomsaktørar 
16-17 1.vgs Misjonstur/ 

Leiarrekruttering 
 Tur 
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Økonomi 

Korleis blir økonomien i trusopplæringa?  

Jfr. KL §9 er det sokneråda som har ansvar for at «døpte gis dåpsopplæring» i soknet. 

Stortinget har løyva midlar til trusopplæring, men desse skal primært nyttast til stillingar. 

Kven skal då betale for materiell, 4-årsbok, dåps-ljos  m.m. ? 

Den viktigast delen av trusopplæringa no er konfirmanttida. Her gjer kyrkjelydane eit tilbod 

som krev eigenbetaling frå konfirmantane. Fellesrådet har sett av eit beløp til 

undervisningsmateriell i sitt budsjett; i 2014 vart dette nytta til kjøp av nye tiltak som besøk av 

Kyrkjerottene o.l. For 2015 er dette på NOK 60.000,-  

Kva for finansieringsalternativ finnast? 

 Eigenbetaling; kan neppe nyttast på alt.  

 Offer frå sokneråda; nyttast i dag 

 Gjevarteneste; uvant, bør prøvast, men tar tid (eks. Meland sokn) 

 Eigne arrangement; eks basar o.l.  

 Løyvingar frå fellesrådet; til særskilte arrangement? 

Skisse til framtidig modell 

Etter kvart som vi får rulla ut tiltaka i planen får vi og eit oversyn over kva gjennomføringa av 

dei vil koste i materiell o.a. Det vil då vere råd å berekne totalkostnad for desse sidene ved 

trusopplæringa.  

Det vil vere ønskjeleg og mogeleg å innføre gradering på kva som er ein obligatorisk del av 

opplegget og kva som er lokale variantar / friviljuge val for det einskilde sokneråd; dette må 

drøftast mellom sokneråda og fellesrådet.  

Kva gjeld frå hausten av?  

Tiltaka i trusopplæringa vil bli sett opp etter ein plan. Kostnadar ved tiltaka kan og må 

bereknast etter kvart. (Det meste av det som skjer i dag er finansiert av sokneråda) Det kan 

vere eit føremon at innkjøp skjer ved fellesrådet, m.a. sikrar ein då mva-refusjon. «Uttak» av  

materiell frå felles banken av materiell-ressursar blir så fakturert / belasta sokna etter kvart.  

 

Som de vil sjå er dette eit punkt vi må kome attende til. Kyrkjeverja vil kalle inn til møte om 

dette med soknerådsleiarane før planen sendast inn til bispedømet.  
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Tekstar, salmar og liturgi  i planen  

 

Tiltak (alder) Bibeltekst Tema 1.tr 
art 

2.tr 
art 

3.t 
art 

Songar/ 
salmar 

Bøner o.a. 

Dåp (0) Mark 10, 13-16 
Matt 28, 16-20 

Jesus tek imot borna 
Dåpsbefalinga 

 x  Dåpssalme Forbøn 
Velsigninga  
Vår Far 

Småbarnstrall (0-2) 1.Mos 1 
Sal 139 
1.Kor 

Skapt av Gud 
Fellesskap 
Tryggleik  

x  x Barnesongar/ rim og regler Velsigninga 

Pysjamasparty (3) Luk 15 Guds omsorg x x  Alle, alle vil vi ha med 
Ingen er så trygg i fare 
Fager kveldsol smiler. 

Kjære Gud, eg har 
det godt 
Vår Far 
Velsigning 

Kirkerottene (4-6) Luk 19, 1-10 
Luk 6, 31 
Luk 9, 10-17 
Luk 8, 22-25 
Luk 15, 4-6 
Luk 5, 17-26 
 

Sakkeus 
Det gyldne regel 
Jesus mettar fem tusen 
Jesus stiller stormen 
Sauen som ble  funnet 
Den lamme mannen 

x x  Sakkeus het en  liten mann 
Songar frå konseptet Kirkerottene 
/ IKO 

Fri bøn 
Vår Far 
Velsigning 

Mi kyrkjebok (4) 1 Mos 1 
Luk 2, 41-50 
 
Luk 18, 15-17 

Skapingsforteljinga 
Jesus som 12 åring i 
tempelet 
Jesus og borna 
 

x x x Måne og sol 
Kven har skapt alle blomane 
Milde Jesus 
 
 

Eg faldar mine 
hender små 
 
 
 
 

Myldredag (5) Sal 23 Den gode hyrde x   Vil du vite hvordan det låt 
Cantai ao Senor (rytmesang) 
Ikke en, ikke to  
Eg er trygg hos deg 

Bordbøn 
Velsigninga 

 

Førsteklasses (6) Luk 19, 1-10 Sakkeus  x  Eg blir så glad når eg ser deg Bordbøn 
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Joh 2,1-12 Bryllupet i Kana Å  du som metter 
Eg faldar mine hender små 

Velsigninga 
Vår Far 

 

Adventssamling (7) Luk 2, 1-20 Juleforteljinga  X  Et barn er født 
Julesalmar 

Velsigninga 
 

Agent for rettferd Luk 6, 20-26 
Jes 58, 6-10 

Bergpreika 
Rett faste 

 x x Intet er vårt 
Da jeg trengte en neste 
Pris være Gud 
Gud lær meg å se 
Hamba Nathi 

Bøn 
Velsigning 

 
 
 

Tårnagentane (9-10) Matt 26, 1-29 

Apgj 1, 1-14 

Apgj 2, 1-13 

Påske 
 
Kristi himmelferd 
 
Pinse 

x x x Tårnagentsangen 
Gloria 
De trodde at Jesus var borte 
Du kalte oss til kirke 
Syng for Herren 

Fri bøn 
Vår Far 
Velsigning 
 
 
 

Kode B (10-11) Joh 3, 16 
1 Mos 
5 Mos 
Mtt 22, 27-40 
Mrk 10, 13-16 
Mrk 5, 21-24; 
35-43 
Joh 6, 1-15 
Luk 2, 41-52 
 
1 Kor, 12 
 
 

Den vesle Bibele 
Skapinga 
Dei ti bud 
Dobbelte kjærleiksbodet 
Jesus og borna 
Jairus dotter 
 
Brødunderet 
Jesus som 12 åring i 
tempelet 
Fellesskap / Nådegåver 

x x x Herre Gud ditt dyre navn 
Milde Jesus  
Vi rekker våre tomme hender 
Måne og sol 
 

Fri bøn 
Vår Far  
Herre din jord bærer 
mat nok til alle 
Velsigning 

 

Lys Vaken (10-11) 
 

Luk 19, 1-10 

Luk 19, 28-40 

Sakkeus 
 
Jesus som konge – 
inntoget i Jerusalem 

x x x Lys Vaken sangen 
Hosianna Davids son 
Tenn lys 
Når du ser en venn 

Fri bøn 
Vår Far 
Velsigning 
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 Vi tar hverandres hender 
 
 

Livets skattekiste 
(11-12) 
 
 
 

Matt 28. 18-20 Misjonsbefalinga 
Eit liv med Jesus 

 x x Alltid  freidig  
Tett ved sida mi går Jesus 
Ingen er så trygg i fare 
Kum ba yah, my lord 
Gud du er rik 
 

Fri bøn 
Vår Far 
Velsigning 

 

Pilegrimsvandring 
(12-13) 

Sal 25 
Matt 6, 25-34 
Kol 1, 15-20  
 

Skaping 
Forvaltaransvar 

x  x Takk gode Gud for alle ting 
Den prektigkledde sommerfugl 

 

 
 
 
 

PreKonf (13-14) 
 

Jer 29:11 Håp for framtida x   Eg veit i himmerik ei borg  

Konfirmasjon 
(14-15) 

Matt 28, 18-20 
Joh 3, 16 
Joh 14,6 
Matt 22, 37-39 
 
Matt 7, 12 
 

Misjons /dåpsbefaling 
Den vesle bibel 
Vegen, sanninga og livet 
Det dobbelte 
kjærleiksbodet 
Den gyldne regel 

x x x De trodde at Jesus var borte 
Vi rekker våre hender frem 
Gud, du er ikke i min verden 
Lyset skinner over jord 
Da jeg trengte en neste 
Måne og sol 
Kjærlighet fra Gud 
Herre Gud ditt dyre navn 
Vær meg nær , å Gud 
Deg være ære 
Alltid freidig når du går 
Thuma mina 
 

Vår Far 
Frans av Assis bøn 
Fri bøn 
Velsigning 
 
(Truvedkjenning) 

UNiK 
 
 
 

Sal 139 Underfullt laga x  x Div songar 
 

Nattverdliturgi 
Velsigning 

Vår Far 

Ledartreningskurs  Medvandring   x   
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Misjonstur til 
England 

Mark 16,15 
Matt 28,16 
Fil. 
Paulus sine 
reiser 

Misjonsbefalinga   x Deg være ære 
Britisk hymne 
 

Be for andre 
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4. Vedlegg til tiltaka 

RAMMEFAKTORPLAN 

Småbarnstrall 0-2 år 

 

Stad 3 område: 
Ostereidet kyrkje,  
Lindås/Hundvin 
Knarvik kyrkje 
 

 

Tid Haust/ Vår 
8 samlingar à 2 timar inkl måltid 

 

Tilsette medarbeidarar 1 diakon/trusopplærar 
Evt utan tilsett medarb.  

Evt kantor 

Uløna medarbeidarar 1-4 stk Mat, evt samlinga 

Førebuing Datoar, kunngjering på nettside, 
avisa,  plakatar.  
Brosjyre hjå helsestasjon, til 
dåpsforeldre.  

Minst 1 månad før 

Før samlinga Varme i rommet 
Planlegg samlinga med frivillige 
Ta imot påmelding 
 

 

Kostnader Div utstyr ved oppstart: 
Matter 
CDspelar/ CDar 
Rytmeinstrument 
Såpebobler 
Tøystykke 
Evt anna 
 
Kontinuerleg: kaffi/saft/te 
Serviettar o.l 
 

 
 
Pr barn kostar ---- kr 
Soknerådet betalar 
oppstartsutstyr 
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RAMMEFAKTORPLAN 

Pysjamasparty 3 år 

Rammefaktorar  

Stad Primært skal dette gjennomførast i alle kyrkjene i Lindås. 
Om det nokon stadar er små kull, kan det vere snakk om at sokn/kyrkjelydar 
samarbeider om gjennomføring av tiltaket. 
 

Tilsette Ansvarleg: 
Trusopplærar 
 
Andre tilsette ( om ein har kapasitet) 
 
 

Uløna 
medarbeidar 

Tre frivillige 
Konfirmantar 
 

Framdrift: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Før samlinga: 

 Reservere kyrkjene 

 Sekretær sender ut invitasjon til målgruppa ( 2 veker før) 

 Førehandsomtale i kyrkjeblad / lokalaviser 

 Møte med dei tilsette og uløna medarbeidarane om kva som skal vere 
med på tiltaket, avklare arbeidsdeling ( 1 veke før) 

 Levere dato og informasjon til webansvarleg, som legg informasjon ut 
på heimesida. 

 Gjere innkjøp til kveldsmatsamlinga 
 
 
I etterkant av kvar samling: 

 Evalueringsmøte 

 Lage ein reportasje til kyrkjeblad 

 Melde inn tal til årsstatistikken 
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RAMMEFAKTORPLAN 

Mi kyrkjebok – samling før gudsteneste- 4 år 

Rammefaktorar  

Stad Primært skal dette gjennomførast i alle kyrkjene i Lindås. 
Om det nokon stadar er små kull, kan det vere snakk om at sokn/kyrkjelydar 
samarbeider om gjennomføring av tiltaket. 
 

Tilsette Ansvarleg: 
Trusopplærar 
 
Andre tilsette: 
Sekretær  
prest (eventuelt) 
 
 

Uløna 
medarbeidar 

Tre frivillige 
Konfirmantar 
 

Framdrift: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Før samlinga: 

 Reservere kyrkjene 

 Sende ut invitasjon til målgruppa ( 2 veker før).  

 Førehandsomtale i kyrkjeblad / lokalaviser 

 Møte med dei tilsette og uløna medarbeidarane om kva som skal vere 
med på tiltaket, avklare arbeidsdeling ( 1 veke før) 

 Gjere klart det ein treng av rekvisittar til tiltaket.  

 Levere dato og informasjon til webansvarleg, som legg informasjon ut 
på heimesida. 

 Gjere innkjøp til kveldsmatsamlinga 
 
 
I etterkant av kvar samling: 

 Evalueringsmøte 

 Lage ein reportasje til kyrkjeblad 

 Melde inn tal til årsstatistikken 
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RAMMEFAKTORPLAN 

 Mi kyrkjebok – Gudsteneste- 4 år 

Rammefaktorar  

Stad Primært skal dette gjennomførast i alle kyrkjene i Lindås. 
Om det nokon stadar er små kull, kan det vere snakk om at sokn/kyrkjelydar 
samarbeider om gjennomføring av tiltaket. 
 

Tilsette Ansvarleg: 
Trusopplærar 
 
Andre tilsette: 
Kantor  
Prest 
Sekretær 
 

Framdrift: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Før samlinga: 

 Sende ut invitasjon til alle fireåringar i soknet (2 veker før) 

 Sjekke ut kva utstyr/materiell ein har, og eventuelt bestille inn det ein 
treng (2 veker før) 

 Førehandsomtale i kyrkjeblad / lokalaviser 

 Møte med dei tilsette om kva som skal vere med på tiltaket, avklare 
arbeidsdeling ( 1 veke før) 

 Levere dato og informasjon til webansvarleg, som legg informasjon ut 
på heimesida. 

 
I etterkant av kvar samling: 

 Evaluering (stabsmøte) 

 Melde inn tal til årsstatistikken 
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RAMMEFAKTORPLAN 

Kyrkjerottene 4-6 år 

Rammefaktorar  

Stad Vert gjennomført i : 

 Lindås kyrkje 

 Ostereidet kyrkje 

 Knarvik kyrkje 
 

Tilsette Ansvarleg: 
Trusopplærar 
 
Andre tilsette: 
Trusopplæringsteam (ved behov) 
Sekretær 
 

Uløna 
medarbeidarar: 
 
 
 

3 frivillige 
Konfirmantar 

Framdrift: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Før samlinga: 

 Gjere avtale med skodespelarteam/ IKO om førestillingane 

 Bestilling av materiell IKO 

 Møte med dei tilsette om kva som skal vere med på tiltaket, avklare 
arbeidsdeling ( 2 veke før) 

 Sende ut invitasjon til alle i  målgruppa 4-6 år (2 veker før) 

 Førehandsomtale i kyrkjeblad / lokalaviser 

 Levere dato og informasjon til webansvarleg, som legg informasjon ut 
på heimesida. 

 
I etterkant av kvar samling: 

 Evaluering (stabsmøte) 

 Melde inn tal til årsstatistikken 
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RAMMEFAKTORPLAN 

Myldredag 5 år 

 

Stad Alle kyrkjene 
 

 

Tid Vinter- Februar?    

Tilsette medarbeidarar Trusopplærar  
 

Gudsrikeleiken 

Uløna medarbeidarar 5 Oppgåver: Mat (koke 
graut og                                         
kjøkkenteneste) (2stk) 
                    Aktivteter (2) 
                   Sangstund (1-2) 

Førebuing  Datoar, kunngjering på nettside, 
avisa,  plakatar.  
Handle inn utstyr til aktivitet 
Handle inn mat 
 

 

Før samlinga Varme i rommet 
Ta imot påmelding 
 

 

Kostnader/ innkjøp Sjå program  
Soknerådet betalar 
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Plan for Myldredag- 5 år 

Tid i min  Aktivitet Ansvarlig Materiell 

5 min 
(+ 15 min før) 

Velkommen 
Registrering 
Dele i grupper ved hjelp av 
fargebånd (eks raud, blå, grøn) 

Frivillig Lister med navn 
Farge-bånd «øremerke» 
(gruppeinndeling) 

10 min Presamling 
 Ønske velkommen 
 Tenne Lys m/bøn 
 Sang- «varme opp», eks ‘Hode, 
skulder, kne og tå’ 
  
  

Trusopplærar Lys og fystikker 
 

15 min Tre-delt med aktivitetar: 
- Song/ musikk 

Songar som:  

 Hode, skulder, kne og tå 

 Vil du vite hvordan det låt 

 Cantai ao Senor 
(rytmesang) 

 Ikke en, ikke to 
(Mel:H.Reigstad) 

 Eg er trygg hos deg 

 Må Gud velsigna deg 

Frivillig Rytmeinstrument 
CD med musikk evt piano 
Tekstar (hefte som 
foreldre kan få heim 
foreldre?)  
 

15 min  - Aktivitet 
Lage ein sau- bomull på ark med 
teikning av sau, evt klippe ut sauen 
Fargelegge den gode hyrde 
Evt filte ein sau??  

Frivillige Ark med bilete av sau 
Bomull 
Lim 
Saks 
Fargestiftar 
Bilete av den gode hyrde 
m/sau 

15 min - Forteljarstund 
Gudsrikeleiken  

Trusopplærar Figurane til Den gode 
hyrde 

20 min Måltid- graut saman 
              Kaffi/ saft 

Frivillige Graut, rosiner, sukker og 
kanel 
Kaffi 
Saft 
 

30 min Myldregudsteneste 
    Prosesjon m/5-åringer og 
sauene. Sauene festes «på 
marken» 
  Åpning,  
Sang 
Bøn (stasjonar) 
Sanger 
Velsigninga 

Prest/ 
trusopplærar 

Sauene borna har laga 
henger opp på eit grønt 
lerret, evt komme inn i 
prosesjon 
 
Bønestasjonar:  
Eks: dåpspåminning 
         

 Takk for i dag!    
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RAMMEFAKTORPLAN 

Førsteklasses! 6 år 

 

Stad 3 område: 
Ostereidet kyrkje,  
Myking 
Knarvik kyrkje 
 

 

Tid Haust- aug/sept 
2 samlingar, inkl gudsteneste  

 

Tilsette medarbeidarar Trusopplærar x2? 
Prest og kantor i gudstenesta 

 

Uløna medarbeidarar 2 Bake bollar  
Lage drikke 
Stå på kjøkken 

Førebuing Dato klargjerast på våren.  
Booking av rom 
Invitasjon til alle 1.klassingane tidleg 
august.  
Få 2-4 frivillige til å bake bollar 
(foreldre?)   

Minst 2 månader før/ ved 
gtliste 

Før samlinga Varme i rommet 
Ta imot påmelding 
 

 

Kostnader Serviettar, pappbeger 
Saft 
Pimper-nelly spesial? (milkshake) 
 
Boka tre i et tre (89,- pr stk) 

 
Soknerådet betalar 

Ta med  Kosebamse  
Bollar 
Lys og fyrstikker 
Pimper-nelly spesial? (drikke) 

 

Gudsteneste Planlegge med prest og kantor 
Medverkande- kor?  
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RAMMEFAKTORPLAN 

Adventssamling / utdeling av adventsbok- 7 år 

 

Stad 3 område: 
Ostereidet kyrkje,  
Myking 
Knarvik kyrkje  

 

Tid 1.søndag i advent 
Gudsteneste med samling etter 
1 samlingar, 3 timar inkl gudsteneste 

 

Tilsette medarbeidarar Prest i kyrkja, ein trusopplærar  

Uløna medarbeidarar 2 stk Mat 
- Foreldre bake 

bollar? 
Aktivitet- førebuing 

Førebuing Invitasjon til 2.klassingane,  
Innkjøp av bok og formingsaktivitet  
Bestemme aktivitet 

Minst 1 månad før 

Før samlinga Planlegge gudsteneste med prest 
Lage til aktivitet og mat 
 

 

Kostnader Innkjøp av bok- 
Adventsaktivitetsbok- 150 kr eller 
Adventskalender- 150kr 
 
Utstyr til aktivitet eller fargestiftar til 
å jobbe i boka 
 

 
 
Soknerådet betalar  
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RAMMEFAKTORPLAN 

Tårnagentane- 8 år 

Rammefaktorar  

Stad Vert gjennomført i : 

 Lindås kyrkje 

 Ostereidet kyrkje 

 Knarvik kyrkje 
 

Tilsette Ansvarleg: 
Trusopplærar 
 
Andre tilsette: 
Prest 
Kantor 
Sekretær 
 

Uløna 
medarbeidarar: 
 
 
 

3 frivillige 
Ein som er kjend i kyrkja, og som kan noko om kyrkja si historie. 
Konfirmantar 

Framdrift: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Januar: 
Registrere på www.tarnagenthelg.no  
Reservere kyrkjene 
 
Februar: 
Gå igjennom opplegget og sjekke ut kva som må gjerast i forkant av helga. 
Opplegg på www.tarnagenthelg.no 
Info kyrkjebladet 
Gjere avtalar med uløna medarbeidarar. 
 
Tre veker før: 
Sende invitasjon til alle 8 åringane – påmeldingsfrist ei veke før. 
Levere dato og informasjon til webansvarleg, som legg informasjon ut på 
heimesida. 
Sjekke kva ein har og kva som eventuelt må kjøpast inn. 
 
Like etter påmeldingsfristen: 
Møte med dei tilsette om kva som skal vere med på tiltaket, avklare 
arbeidsdeling. 
 
I etterkant av kvar samling: 

 Evaluering (stabsmøte) 

 Melde inn tal til årsstatistikken 
 
 
 
 

http://www.tarnagenthelg.no/
http://www.tarnagenthelg.no/


67 
 

RAMMEFAKTORPLAN 

Agent for rettferdighet 9 år 

 

Stad Hjelmås 
Seim 
Myking 
 

 

Tid Fastetida 
Samling i byrjinga og gudsteneste 
siste søndag i faste 

 

Tilsette medarbeidarar 1 diakon/trusopplærar 
Prest i kyrkja 

 

Uløna medarbeidarar 2-4 stk  

Førebuing Datoar, kunngjering på nettside,  
invitasjon til aldersgruppa. 
Kunngjeringar  
Ta imot påmelding 
Bestille materiell 

Minst 1 månad før 
 
 
Sekretær 

Før samlinga Varme i rommet 
Planlegg samlinga med frivillige 
 

 

Kostnader  
Mat 
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RAMMEFAKTORPLAN 

Pilegrimsvandring/ Skaparverkets Dag! 9 år 

 

Stad 3 område: 
Ostereidet/ Hamre,  
Seim 
Lindås? 

 

Tid Tidleg juni 
1 samling med gudsteneste  

 

Tilsette medarbeidarar Trusopplærar  
Prest og kantor i gudstenesta 

 

Uløna medarbeidarar 4-8 Vere med på aktivitetane 
Fortelje historie 
 

Førebuing Dato 
 Lokalt tilpassa program 
Intivasjonar 

ved gtliste 

Før samlinga   

Kostnader Evt leige av båt/ utstyr 
Oster frå Ostereidet til Hamre? 

 
 

   

Gudsteneste Tema: Skaparverkets Dag   
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RAMMEFAKTORPLAN 

Lys Vaken 10 år 

Rammefaktorar  

Stad Vert gjennomført i tre kyrkjer ( rullerande ordning) 

 Lindås kyrkje / Hundvin kyrkje / Myking kyrkje 

 Ostereidet kyrkje / Hjelmås kapell  

 Knarvik kyrkje / Seim kyrkje 
 

Tilsette Ansvarleg: 
Trusopplærar 
 
Andre tilsette: 
Prest 
Trusopplæringsteam 
Sekretær 
 

Uløna 
medarbeidarar: 
 
 
 

Nokre foreldre / andre som er kjende i kyrkja 
Ungdommar ( Konfirmantar / 16+) 
Soknerådet 

Framdrift: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

August: 
Reservere kyrkjene /eventuelt andre lokal 
 
Fyrste veka i november: 
Sende ut invitasjonar 
Informasjon til kor/foreiningar som har medlemmar i denne alderen. 
Bestille Lys Vaken t-skjorter frå kirken.no sin nettbutikk. 
Levere dato og informasjon til webansvarleg, som legg informasjon ut på 
heimesida 
Skaffe oversikt over opplegget, kva folk ein har og kor mange som trengst. 
Sjekk ut kva materiell ein har, og kva som må bestillast. 
 
Like etter påmeldingsfristen ( 10 dagar før) 
Møte med dei tilsette og dei uløna medarbeiderane om kva som skal vere med 
på tiltaket, avklare arbeidsdeling. 
Sende ut informasjonsskriv til alle deltakarane, og foreldre som skal hjelpe til. 
 
3-4 dagar før: 
Informere politi og brannvesen om arrangementet. 
Invitere lokalaviser. 
 
I etterkant av kvar samling: 

 Evaluering  

 Melde inn tal til årsstatistikken 
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RAMMEFAKTORPLAN 

Livets skattekiste 12 år 

Rammefaktorar  

Stad Vert gjennomført i  

 Lindås kyrkjelydssenter 

 Ostereidet kyrkjekjellar 

 Alversund kyrkjelydshus 
 

Tilsette Ansvarleg: 
Trusopplærar 
 
Andre tilsette: 
Sekretær 
Prest 
 

Uløna 
medarbeidarar: 
 
 
 

3 frivillige 
Tre pensjonistar som fortel om barn- og ungdomstida si. 
Soknerådet 

Framdrift: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oktober 
Reservere kyrkjene /eventuelt andre lokal 
 
November: 
Kontakte dei personane ( tilsette / uløna medarbeidarar)  som ein ønskjer å ha 
med seg på arrangementet.  
Levere dato og informasjon til webansvarleg, som legg informasjon ut på 
heimesida 
 
Januar: 
Planleggingsmøte med dei involverte. Avklare arbeidsdeling. 
Sende ut invitasjonar 
 
Like etter påmeldingsfristen ( Slutten av januar): 
Skaffe oversikt over  kor mange hjelparar som trengst. 
Sjekk ut kva materiell ein har og kva som må kjøpast inn. 
Møte med dei tilsette og dei uløna medarbeiderane for siste førebuingar. 
 
Februar: 
Gjennomføring av tiltaket.  
 
I etterkant av samling: 

 Evaluering  

 Melde inn tal til årsstatistikken 
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RAMMEFAKTORPLAN 

UNiK 13-18 år 

 

Stad Knarvik kyrkje  Felles 
ungdomsarrangement 

Tid Vinter og sommar 
November og tidleg juni 

 

Tilsette medarbeidarar Alle trusopplærarane 
Prest 

 

Uløna medarbeidarar KRIK og Connected  

Førebuing Sette dato 
Fordele ansvar 
Skaffe ungdomsaktørar 
Skaffe band 
Samarbeidsmøte med KRIK og 
Connected 
Leiar for kvelden 
Plakatar/invitasjonar…. 
Invitere ungdomsklubbar i NH.  

semesterstart 
 
Minst 2 mnd før 

Før samlinga Program 
Øving med artistane 
 

 

Kostnader Leige av band? 
 
Kafeen vert driven av Connected, 
som får inntektene.  

Trusopplæringsmidlar 
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RAMMEFAKTORPLAN 

Prekonf! 13 år 

 

Stad 3 område: 
Ostereidet 
Lindås 
Knarvik kyrkje 
 

 

Tid Vår/ Sommar 
Same dag som SommarUNiK i 
Knarvik. Dagen avsluttar der saman.  

 

Tilsette medarbeidarar Trusopplærar som har leiartrening. 
 

 

Uløna medarbeidarar Medarbeidarar som er med i 
leiartrening.  
2 vaksne.  

 

Førebuing Dato klargjerast.  
Invitasjonar 
Planlegging av program saman med 
leiartreningsgruppa.   
Ta imot påmelding 

 

Før samlinga Køyring til UNiK 
Førebu med medarbeidarane 
 

 

Kostnader Grillmat 
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RAMMEFAKTORPLAN 

Leiartreningskurs 15-18 år 

 

Stad 3 høvelege lokaler 
Kyrkjelydshus/senter  

 

Tid Oppstart september 
Avslutning april 

 

Tilsette medarbeidarar Diakon/ trusopplærar  

Uløna medarbeidarar 1  Mat, kontaktperson 

Førebuing Informasjon til konfirmantar på 
våren 
Sette datoar 
Skriftleg invitasjon innan start august 
Påmelding 
Booke lokale 

 

Før samlinga Gå gjennom program 
Mat 
 

 

Kostnader Materiell til ungdommane 
Perm/ hefte 
Notatblokk, penn 
Snop 
Leir- sokneråda betale? (700kr i 
2015) 
Kursbevis 
 

 
Søke k-stud for støtte 
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RAMMEFAKTORPLAN 

Misjonstur til England 16-18 år 

 

Stad Knarvik kyrkje / eit kyrkjelydslokale 
England 
 

 

Tid Samlingar haust 
Tur vinterferie 
Pre og post samlingar à 2 timar inkl måltid 

 

Tilsette 
medarbeidarar 

1 diakon/trusopplærar 
 

 

Uløna 
medarbeidarar 

1 -2 og frå NMS  

Førebuing Før gjennomføring fyrste gong 
- Søke OVF midlar 
- Søke SMM stipend 
- Avklare ansvarleg 

 
Juni 

- Møte med NMS for fordeling og avklaring 
av arbeidsoppgåver.  

- Opprette kontakt dei vi vil besøke i 
England. 

- Oppdatere heimesida med informasjon. 
 
August 

- Sende invitasjon til alle i målgruppa 
 
September/ oktober 

- Påmelding innan utgangen av september 
- Søknadsprosess 
- Booke flybillettar og evt overnatting 
 

November/ Januar 
- Førebuingssamlingar på eit lokale i 

området vårt, både for deltakarar og 
leiarar.  

 
I etterkant av tiltaket 

- Ha evalueringsmøte 
- Lage reportasje til heimesida, 

kyrkjebladet og lokalavisa 
Årsrapport 

 

Før samlinga Varme i rommet 
Planlegg samlinga med frivillige 
Ta imot påmelding 
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Kostnader Deltakarane betaler eigenandel 
Støtte frå SMM og andre 
Tilsette får dekka reise  
 

 
Sokneråd betalar evt 
utgifter ved 
samlingane (mat osv) 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


